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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ШТИП 

 

 

Службен гласник  
на Општина Штип 

Излегува по потреба 

Број  15 
5 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 
ГОДИНА XLVII 

 

 

  

482. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2011 ГОДИНА 
 
 
 

 Се објавува Буџетот на Општина Штип за 2011 година. 
 
 
 
 

Број 08-7667/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 

 

 

483. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 28 став 1 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 61/04, 
96/04 и 67/07) и член 21 точка 4 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 година, донесе 
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Б У Џ Е Т 
 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2011 ГОДИНА 

 
 

1. Општ дел 
 

Член  1 
 

Буџетот на Општина Штип за 2011 година се состои од: 
 

I. Вкупни приходи             641.780.190,00 денари 
 

- даночни приходи 191.130.000,00 денари 
- неданочни приходи 48.997.000,00 денари 
- капитални приходи 21.200.000,00 денари 
- приходи од дотации 326.132.260,00 денари 
- трансфери 53.910.410,00 денари 
- приходи од донации 410.520,00 денари 
   
 

II. Вкупни расходи             641.780.190,00 денари 
 

- од утврдени намени 640.680.190,00 денари 
- резерви 1.100.000,00 денари 

 
 
III. Дефицит                   0 денари 

 
Прилив 

- домашни приливи 0 денари 
- приливи од странски заем 0 денари 

 
Одлив 

- отплата на главница 0 денари 
      

 
 

Член  2 
 

Приходите на буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на 
приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и 
тоа како што следува: 
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484. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР  

НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2011 ГОДИНА 

 
 

 Се објавува Буџетскиот календар на Општина Штип за 2011 година. 
 
 

Број 08-7668/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 

485. 
Врз основа на член 27 став 4 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 61/04, 96/04, 67/07 и 
156/09) и член 21 точка 4 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 година, донесе 

 
БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 
НА ОПШТИНА ШТИП 

ЗА 2011 ГОДИНА 
 

Член  1 
 Анализа и проценка на приходите и расходите на буџетот преку целата 
година. 
 
 Добивање на буџетскиот циркулар од министерот за финансии. 

- рок до 30 септември 
 

Градоначалникот до општинските буџетски корисници ги доставува 
главните насоки за изготвување на финансиските планови. 

- рок до 15 октомври 
Градоначалникот изготвува Предлог-План на програми за развој и го 

доставува до Советот на општината за одобрување. 
- рок до 15 ноември 
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Општинските буџетски корисници ги доставуваат своите финансиски 
планови до градоначалникот. 

- рок до 25 октомври 
Општинската администрација го изготвува Предлог-Буџетот на општината 

за наредната година. 
- рок 15 декември 

 
Градоначалникот го доставува Предлог-Буџетот на општината до Советот 

на Општина Штип. 
- рок до 15 декември 

 
Член  2 

 Буџетскиот календар ќе се применува од 1 јануари 2011 година и ќе се 
објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
 

Број 0701-7668/1 
28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 

 
 
486. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ  
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2011 ГОДИНА 
 
 

 Се објавува Одлуката за извршување на буџетот на Општина Штип за 2011 
година. 
 
 

Број 08-7669/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
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 487. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 23 став 5 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 61/04, 
96/04, 67/07 и 196/09), член 3 од Законот за платите и другите надоместоци на 
пратениците во Собранието на РМ и другите избрани и именувани лица на РМ 
(„Службен весник на РМ“ број 36/90, 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 161/08, 
92/09, 42/10 и 97/10), Законот за исплата на платите во Република Македонија 
(„Службен весник на РМ“ број 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 
121/07, 161/08 и 92/09) и член 21 точка 4 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2011 ГОДИНА 

 
 

Член  1 
Буџетот на Општина Штип за 2011 година (во понатамошниот текст: 

буџетот) се извршува според одредбите на оваа Одлука. 
 

Член  2 
Буџетот на општината се состои од: Основен буџет; Буџет на самофинан-

сирачки активности; Буџет на донации и Буџет на дотации. 
Член  3 

 Корисниците на средствата на буџетот се должни утврдените средства во 
буџетот да ги користат наменски, рационално и економично. 
 

Член  4 
 Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да преземаат обврски. 
 За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се 
предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите 
расходи во сразмерен износ. 
 

Член  5 
 Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на 
приходите и другите приливи на основниот буџет на општината. 
 Доколку во текот на годината очекуваните приходи и други приливи не се 
реализираат со предвидениот план градоначалникот доставува измени и 
дополнувања на буџетот на општината до Советот на oпштината. 
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Член  6 
 Во рамките на расходите утврдени во буџетот може да врши 
прераспределба меѓу расходните ставки, програми и подпрограми по 
претходно одобрување од Советот на општината. 

Во рамките на расходите утврдени во буџетот може да врши 
прераспределба меѓу расходните потставки во иста ставка во една програма 
или подпрограма по претходно одобрение на градоначалникот но не може да ја 
намали ставката повеќе од 20%. 

Буџетскиот корисник не може да врши пренамени на буџетот со кој се 
зголемува буџетот одобрен за плати и надоместоци повеќе од 10%. 
 

Член  7 
 Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки 
активности; буџетот на донации и/или буџетот на дотации, планираните 
приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат над 
планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот 
на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие 
буџети, кои градоначалникот ги доставува до Советот на општината на 
одобрување. 
 

Член  8 
 Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен 
финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува 
врз основа на финансискиот план по месеци. 
 

Член  9 
 Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на 
обезбедените средства во буџетот, односно платите се утврдуваат: 

- за градоначалникот коефициентот изнесува 3,2 и објавената просечно 
исплатена месечна плата по вработените во Републиката за претходната 
година, утврдена со закон; 

- за вработените во општинската администрација вредноста на бодот се 
утврдува и изнесува 73,85. Доколку Владата на РМ изврши корекција на 
вредноста на бодот ќе се применува корегираниот износ. 
 

Член 10 
 Надоместокот за дневница за службено патување во Републиката без 
трошоците за ноќевање изнесува 500,00 денари. 
 Доколку патувањето траело повеќе од 12 часа се исплатува цела 
дневница. 
 За патување во траење од 8 до 12 часа се исплaтува 50% од утврдениот 
износ во ставот 1 од овој член.   
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Трошоците за ноќевање се признаваат во целост освен за хотел „де лукс“ 
категорија. 

Трошоците за патување се признаваат и со такси превоз доколку во 
моментот на патувањето не постои автобуски превоз. 

 
Член 11 

 На вработените им следува надоместок за регрес за годишен одмор кој 
изнесува 60% од просечната исплатена нето плата по вработен согласно Законот 
за исплата на плати на РМ и парична награда за посебно ангажирање и квалитет 
во извршувањето на работата согласно со законските прописи. 
 

Член 12 
 На вработените согласно законските прописи им следува: 

- отпремнина за одење во пензија кој изнесува двократен износ од 
просечната исплатена нето плата во Република Македонија. 

 
Член 13 

 Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки 
последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и 
спасување и други случаи на вработениот му се исплатува помош во висина од 
една последно исплатена просечна месечна плата во органот каде што е 
вработен. 

Трошоци за погреб во случај на смрт на вработениот во износ од 
30.000,00 денари, а за член на потесното семејство износ до 15.000,00 денари. 
 

Член 14 
 На членовите на Советот на Општина Штип им припаѓа месечен 
надоместок за присуство на седниците на советот и надоместок на патните и 
дневните трошоци. 
 Месечниот надоместок за присуство на седници на Советот се утврдува 
во процентуален износ од 60% од просечната месечна нето плата во 
Републиката исплатена за претходната година. 

На претседателот на Советот на Општина Штип за раководењето и 
организирањето на работата на советот, надоместокот од став 1 на овој член се 
зголемува за 30%. 
 Месечниот надоместок од член 2 се исплатува за присуство на сите 
седници на советот во тековниот месец. 
 Месечниот надоместок од став 1 се намалува за 30% за секое 
неоправдано отсуство од седниците на советот и седниците на помошните тела 
во текот на месецот. 
 Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се 
исплатува, доколку членот на советот не присуствувал неоправдано на ниту 
една седница на советот и помошните тела во тековниот месец. 
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 Месечен надоместок за присуство на седници на советот не се исплатува, 
доколку советот во тековниот месец не одржал ниту една седница. 
 На членовите на Советот на општината им се исплатуваат и надоместоци 
за патни и дневни трошоци за службени патувања во земјата и странство според 
прописите кои се однесуваат на државните службеници вработени во 
општинската администрација. 
 

Член 15 
 Со блок дотациите исплатата на платите и надоместоците на буџетските 
корисници ќе се исплатува со барање за исплата на плати до општина и тоа два 
дена пред исплатата на платите кон кое ќе приложат обрасци ПДД-МП и МП-1, 
копија од Рекапитулација за пресметка на нето и бруто плати, образец Ф-1, 
образец прилог број 6 и тоа во пишана и електронска верзија. 
 Во случај на нови вработувања се должни да достават известување за 
обезбедени средства и образец М-1. 
 По извршената контрола одделните пресметки се доставуваат до 
ресорните министерства, а тие до Министерството за финансии кое ја одобрува 
исплатата на плати. 
 Надоместоците за буџетските корисници финансирани со блок дотации 
ќе се исплатуваат согласно Законот за извршување на буџетот на Република 
Македонија. 
 

Член 16 
 Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на 
функциите на буџетските корисници се набавуваат со фактури во кои посебно се 
искажуваат расходите во поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од 
Законот за јавни набавки. 
 Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со 
сметкопотврди во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само 
во ограничени поединечни износи во денарска противвредност од 100 евра во 
каде задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што 
расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 
 

Член 17 
За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на 

постојаната резерва одлучува Советот на општината, а ги извршува 
градоначалникот. 

За користењето на средствата од тековната буџетска резерва одлучува 
градоначалникот на општината до висина до 50.000,00 денари и поднесува до 
Советот на општината годишен извештај за користењето на средствата од 
резервите како и исплатите по основ од член 13 со донесување на решение за 
исплата. 
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Член 18 
 Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните програми 
и подпрограми ги извршува градоначалникот на општината. 
 

Член 19 
 Буџетските корисници можат да вработуваат нови работници и да 
пополнуваат испразнети работни места само под услов, ако за тоа се 
обезбедени средства во буџетот на општината. За обезбедените средства 
градоначалникот на општината дава писмено известување за обезбедените 
средства, по претходно дадено позитивно мислење од Агенцијата за државни 
службеници на актите за систематизација. 

 
Член 20 

 Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се 
наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот 
износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, 
а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на буџетот. 
 Повратот на погрешно, на повеќе уплатени, односно наплатени приходи 
се врши со решение на градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста 
им припаѓа на други органи. 

Член 21 
 Буџетот на Општина Штип се извршува од 1 јануари до 31 декември 2011 
година. 
 

Член 22 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува од 1 јануари 2011 
година. 
 

 Број 0701-7669/1 
28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 

 
 
 488. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  
НАЦРТ-ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
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ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ  
ОД НАСЕЛБА „БЕЛО БРДО“ ДЕЛ ОД УЕ 2, ОПФАТ 0,8ХА  

ОПШТИНА ШТИП 
 
 

 Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт-План за измена и 
дополнување на Детален урбанистички план за дел од населба „Бело Брдо“ дел 
од УЕ 2, опфат 0,8ха Општина Штип. 
 
 

Број 08-7670/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

  
 

489. 
Врз основа на член 22 и член 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно 

и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ број 51/05, 137/07, 91/09 и 
124/10) и член 21 точка 7 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛБА „БЕЛО БРДО“ ДЕЛ ОД УЕ 2, ОПФАТ 0,8ха 

ОПШТИНА ШТИП 
 

Член  1 
 Се утврдува Нацрт-План за измена и дополнување на Детален 
урбанистички план за дел од населба „Бело Брдо“ дел од УЕ 2 опфат 0,8ха 
Општина Штип според урбанистичка документација изготвена од ЈП „Штип-
проект“-Штип со технички број 12/09.  
 

Член  2 
 Нацрт-Планот од член 1 на оваа Одлука содржи: 
- текстуално образложение 
- графички прилози според законските одредби 
- одредби за реализација на урбанистичката документација 
- стручна ревизија на урбанистичката документација 
- одговор на стручна ревизија 
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- Стручно мислење број 10-6075/3 од 15.11.2010 година од Комисијата за 
давање мислење по планска програма, нацрт урбанистички планови и 
предлози по локална урбанистичка планска документација. 

- Одговор на стручното мислење. 
 

Член  3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 0701-7670/1 
28 декември 2010 година 

Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 

  
 

490. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  
ИЗГРАДБА НА ДОМ ЗА СТАРИ ЛИЦА 

 
 Се објавува Одлуката за изградба на дом за стари лица. 
 
 

Број 08-7671/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 491. 

Врз основа на член 21 точка 25 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗГРАДБА НА ДОМ НА СТАРИ ЛИЦА 
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Член  1 
 Општина Штип ќе учествува во изградба на дом за стари лица преку 
модел на Јавно приватно партнерство. 
 

Член  2 
 Во изградбата на домот за стари лица Општина Штип ќе учествува со 
13.355.450,00 денари и тоа во земјиште, техничка документација, 
административни такси, студии (за концесиски проекти, за животна средина и 
друго) инфраструктура,  комуналии и друго. 
 

Член  3 
 Домот за стари лица ќе се гарди во населба „Дузлак“ опфат помеѓу 
улиците „Драги Крупишки“, „Београдска“ и „Скопска“ КП број 2714, површина 
на парцела 5.543м2 и со површина на градба 2.044м2. 
 

Член  4 
Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 Број 0701-7671/1 
28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 

 
 
 492. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  
ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА 

 
 

 Се објавува Одлуката за формирање комисија. 
 
 

Број 08-7672/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
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 493. 
Врз основа на член 21 точка 31 од Статутот на Општина Штип („Службен 

гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09) и предлогот на 
политичките партии кои партиципираат во Советот на Општина Штип, Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА 

 
Член  1 

 
Се формира Комисија за утврдување на можноста и начинот за пренамена 

на средствата од месниот самопридонес кои се на располагање на буџетската 
сметка, во состав од: 

1. Новит Здравев, претседател 
2. Тони Вацев, член 
3. Димитар Ефремов, член 
4. Зоран Костовски, член 
5. Сузана Николовска, с. р., член 
6. Борче Коцев, член 
7. Димитар Љуботенски, член 

 
Член  2 

 
Одлуките на комисијата ќе бидат правосилни во колку се донесат 
едногласно. 

 
Член  3 

 
Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 0701-7672/1 

28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 

 

 
 494. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  

ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
 
 

 Се објавува Одлуката за доделување финансиски средства. 
 
 

Број 08-7673/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 495. 

Врз основа на член 21 точка 36 и член 46 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А  

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
 

Член  1 
 

Се доделуваат финансиски средства на населено место Калапетровци за 
поправка на пристапниот пат од патот кон село Кошево, во износ од 30.000,00 
денари. 

 
Член  2 

 
Средствата од член 1 ќе се исплатат од буџетот на Општина Штип за 2010 

година. 
 

Член  3 
 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 0701-7673/1 

28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
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496. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2011 ГОДИНА 
 
 

 Се објавува Програмата за работа на Советот на Општина Штип за 2011 
година. 
 
 

Број 08-7674/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 497. 

Врз основа на член 21 точка 3 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 И 16/09) Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2011 ГОДИНА 

 
I. Извештаен дел 

 
1. Извештај за извршување на буџетот на Општина Штип за 2010 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник 
март 

 
2. Квартални извештаи за извршување на буџетот на Општина Штип за 2011 

година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник 
април, јули, октомври, јануари 
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3. Извештај за реализација на План на програми за развој на Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник 
ноември 

 
4. Извештај за работењето на ЈП „Исар“- Штип во 2010 година по: 

- Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални 
водоводи и канализации; 

- Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 
комуналниот и цврст и технолошки отпад за 2011 година; 

- Програма за одржување на градскиот стадион на ФК Брегалница и 
спортски игралишта; 

- Програма за работа на РЕ„Пазар со наплатна служба“; 
- Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“; 
- Програма за одржување и користење на парковите и други јавни 

површини од локално значење; 
- Програма за одржување на гробиштата; 
- Програма за одржување на коритото на река Отиња; 
- Програма за санација на загубите на вода во системот за 

водоснабдување на град Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип  
февруари 

 
5. Извештај за работењето на ЈП„Исар“ Штип по програма за  одржување на 

јавната чистота за 2010 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип  
февруари  

 
6. Извештаи (тримесечни) за работењето на ЈП „Исар“-Штип со финансиски 

показатели по:  
- Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални 

водоводи и канализации; 
- Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот и цврст и технолошки отпад за 2011 година; 
- Програма за одржување на градскиот стадион на ФК Брегалница и 

спортски игралишта; 
- Програма за работа на РЕ„Пазар со наплатна служба“; 
- Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“; 
- Програма за одржување и користење на парковите и други јавни 

површини од локално значење; 
- Програма за одржување на гробиштата; 
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- Програма за одржување на коритото на река Отиња; 
- Програма за  одржување на јавната чистота. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип  
април, јули, октомври, јануари 

 
7. Извештај за работењето на ЈП „Штип-проект“-Штип во 2010 година по: 

- Програма за уредување на градежно земјиште; 
- Програма за одржување на сообраќајна сигнализација; 
- Програма за одржување на локални патишта и улици во зимски 

услови. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „ Штип-проект “-Штип  
февруари 

 
8. Извештај за реализација на Програмата за изградба и одржување на 

локални патишта и улици. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „ Штип-проект “-Штип  
февруари 

 
9. Извештај за реализација на Програмата за изработка на урбанистички 

планови. 
Носител: 

 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи и 
заштита на животната средина 
јануари 

 
10. Тромесечни извештаи за работењето на ЈП „Штип-проект“-Штип  со 

финансиски показатели по: 
- Програма за уредување на градежно земјиште; 
- Програма за одржување на сообраќајна сигнализација; 
- Програма за изградба и одржување на локални патишта и улици; 
- Програма за одржување на локални патишта и улици во зимски 

услови. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „ Штип-проект “-Штип  
април, јули, октомври, јануари 

 
11. Извештај за работењето на ЈП „Фортуна“-Штип во 2010 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Фортуна“-Штип  
февруари 
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12. Извештаи (шестмесечни) за јавната безбедност и безбедноста на 
сообраќајот на патиштата на подрачјето на Општина Штип. 

Носител: 
 

Рок: 

Сектор за внатрешни работи 
Полициска станица-Штип 
Јули, јануари 

 
13. Годишен извештај за работа на ОУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 

2010/2011 година. 
Носител: 

Рок: 
ОУ „Димитар Влахов“-Штип  
август 

 
14. Годишен извештај за работа на ОУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 

2010/2011 година. 
Носител: 

Рок: 
ОУ „Тошо Арсов“-Штип  
август 

 
15. Годишен извештај за работа на ОУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 

2010/2011 година. 
Носител: 

Рок: 
ОУ „Ванчо Прке“-Штип  
август 

 
16. Годишен извештај за работа на ОУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 

2010/2011 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОУ „Гоце Делчев“-Штип  
август 

 
17. Годишен извештај за работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ -Штип 

за учебната 2010/2011 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

СОУ Гимназија  
„Славчо Стојменски“-Штип  
октомври 

 
18. Годишен извештај за работа на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за 

учебната 2010/2011 година. 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип  
октомври 

 
19. Годишен извештај за работа на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за учебната 

2010/2011 година. 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Коле Нехтенин“-Штип  
октомври 
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20. Годишен извештај за работата на СОУ „Јане Сандански“-Штип за учебната 
2010/2011 година. 

 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Јане Сандански“-Штип  
октомври 

 
21. Годишен извештај за работа на Општинска јавна установа за деца-Детска 

градинка „Астибо“-Штип за 2010/2011 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
октомври 

 
22. Годишен извештај за работа на Јавна установа за деца-Општинска детска 

градинка „Вера Циривири-Трена“-Штип за 2010/2011 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
октомври 

 
23.  Извештај за работењето на Дом на млади-Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Дом на млади  
февруари 

 
24. Извештај за работењето на Совет на млади. 

 
Носител: 

Рок: 
Совет на млади  
јануари 

 
25. Извештај за работењето на Совет на потрошувачите. 

  
Носител: 

Рок: 
Совет на млади  
јануари 

 
26. Извештај за состојбата со остварувањето на правата утврдени со Законот 

за ментално здравје и други прописи на лицата со ментална болест. 
 

Носител: 
Рок: 

Комисија за ментално здравје 
февруари 

 
27. Извештај за извршување на одлуките на Советот на Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник 
април, јули, октомври, јануари 
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28. Извештај  за реализација на Програмата за јавно осветлување за 2010 
година. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник  
јули, јануари 

 
29.  Извештај за работењето на комуналната и сообраќајната инспекција. 

 
Носител: 

 
Рок: 

Комунална и сообраќајна 
инспекција 
јули, јануари 

 
30. Извештај за работењето на инспекција за животна средина. 

 
Носител: 

Рок: 
инспекција за животна средина 
јули, јануари 

 
31. Извештај за работењето на Комисија за процена на пазарна вредност на 

недвижен имот на територија на Општина Штип. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Комисија за процена на пазарна 
вредност на недвижен имот на 
територија на Општина Штип 
јули, јануари 

 
32. Извештај на Комисија за утврдување на висина на штетата настаната од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 
 

Носител: 
 
 
 
 

Рок: 

Комисија за утврдување на 
висина на штетата настаната од 
природни непогоди, епидемии, 
епизоотии, епифитотии и други 
несреќи 
по потреба 

 
II. Програмски дел 

 
1. Програма за работа на Советот на Општина Штип за 2012 година. 

 
Носител: 

 
 

Рок: 

Одделение за правно 
нормативни работи, јавни 
набавки и поддршка на советот 
декември 
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2. План на програми за развој на Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник 
ноември 

 
3. Програма за уредување на градежно земјиште за 2012 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Штип-проект“-Штип 
октомври 

 
4. Програма за одржување на сообраќајната сигнализација за 2012 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Штип-проект“-Штип 
октомври 

 
5. Програма за изградба и одржување на локални патишта и улици за 2012 

година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Штип-проект“-Штип 
октомври 

 
6. Програма за одржување на локалните патишта во Општина Штип за 

2011/2012 година во зимски услови. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Штип-проект“-Штип 
октомври 

 
7. Програма за јавно осветлување за 2012 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник   
септември 

 
8. Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални водоводи 

и канализации за 2012 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
9. Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот и цврст и технолошки отпад за 2011 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 
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10. Програма за одржување на градскиот стадион на ФК „Брегалница“ и 

спортски игралишта. 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
11. Програма за работа на РЕ„Пазар со наплатна служба“. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври  

 
12. Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври  

 
13. Програма за одржување на јавната чистота за 2012 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври  

 
14. Програма за одржување и користење на парковите и други јавни 

површини од локално значење за 2012 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
15. Програма за одржување на гробиштата за 2012 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
16. Програма за одржување на коритото на река Отиња за 2012 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
17. Програма за изработка на урбанистички планови на територијата на 

Општина Штип за 2012 година. 
Носител: 

 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи и 
заштита на животна средина 
октомври 
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18. Програма за работа на Дом на млади-Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Дом на млади-Штип   
ноември 

 
19. Годишна програма за работа на ОУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 

2011/2012 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОУ „Димитар Влахов“-Штип  
август 

 
20. Годишна програма за работа на ОУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 

2011/2012 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОУ „Тошо Арсов“-Штип  
август 

 
21. Годишна програма за работа на ОУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 

2011/2012 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОУ „Ванчо Прке“-Штип  
август 

 
22. Годишна програма за работа на ОУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 

2011/2012година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОУ „Гоце Делчев“-Штип  
август 

 
23. Годишна програма за работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојмен-ски“-

Штип за учебната 2011/2012 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

СОУ Гимназија  
„Славчо Стојменски“-Штип  
октомври 

 
24. Годишна програма за работа на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за 

учебната 2011/2012 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип  
октомври 
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25. Годишна програма за работа на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за учебната 
2011/2012 година. 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Коле Нехтенин“-Штип  
октомври 

 
26. Годишна програма за работата на СОУ „Јане Сандански“-Штип за учебната 

2011/2012 година. 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Јане Сандански“-Штип  
октомври 

 
27. Годишна програма за работа на Општинска јавна установа за деца-Детска 

градинка „Астибо“-Штип за 2011/2012 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
октомври 

 
28. Годишна програма за работа на Јавна установа за деца-Општинска детска 

градинка „Вера Циривири-Трена“-Штип за 2011/2012 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
октомври 

 
29. Годишна програма за работа на Совет на млади на Општина Штип за 2012 

година. 
 

Носител: 
Рок: 

Совет на млади 
септември 

 
30. Програма за спорт за 2012 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Одделение за јавни дејности 
септември 

 
31. Програма за култура за 2012 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Одделение за јавни дејности 
септември 

 
 

III. Тематски дел 
 

1. Информација за состојбата и користење на средствата од 
самопридонесот. 
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Носител: 
 
 

Рок: 

Комисија за контрола на 
наплатата и употребата на 
средствата од самопридонесот 
јули, јануари 

 
2. Информација за состојбата на локалната патна мрежа во општината. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Штип-проект“-Штип 
Јануари, јули 

 
3. Информација за зимско одржување на улиците. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Штип-проект“-Штип 
март 

 
4. Информација за состојбата во територијалната противпожарна единица. 

 
Носител: 

 
Рок: 

Одделение за заштита и 
спасување 
декември 

 
5. Информација за извршување на надлежностите на градоначалникот во 

согласност со Статутот на Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник  
јануари, јули 

 
6. Информација за состојбата со бесправната градба во Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Градежен инспектор 
март 

 
7. Информација за работењето на Локалниот совет за превенција. 

 
Носител: 

Рок: 
Локален совет за превенција 
јануари, јули 

 
IV. Нормативен дел 

 
1. Завршна сметка за извршување на буџетот на Општина Штип за 2010 

година. 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник  
март 
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2. Завршна сметка на ЈП „Исар“-Штип за 2010 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип  
март 

 
3. Завршна сметка на ЈП „Штип-проект“-Штип за 2010 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Штип-проект“-Штип  
март 

 
4. Завршна сметка на ЈП „Фортуна“-Штип за 2010 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Фортуна“-Штип  
март 

 
5. Завршна сметка на ОУ „Димитар Влахов“-Штип за 2010 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ОУ „Димитар Влахов“-Штип  
март 

 
6. Завршна сметка на ОУ „Тошо Арсов“-Штип за 2010 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ОУ „Тошо Арсов“-Штип  
март 

 
7. Завршна сметка на ОУ „Ванчо Прке“-Штип за 2010 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ОУ „Ванчо Прке“-Штип  
март 

 
8. Завршна сметка на ОУ „Гоце Делчев“-Штип за 2010 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ОУ „Гоце Делчев“-Штип  
март 

 
9. Завршна сметка на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за 2010 

година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

СОУ Гимназија  
„Славчо Стојменски“-Штип  
март 

 
10. Завршна сметка на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за 2010 година. 
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Носител: 

Рок: 
СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип  
март 

 
11. Завршна сметка на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за 2010 година. 

 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Коле Нехтенин“-Штип  
март 

 
12. Завршна сметка на СОУ „Јане Сандански“-Штип за 2010 година. 

 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Јане Сандански“-Штип  
март 

 
13. Завршна сметка на Општинска јавна установа за деца-Детска градинка 

„Астибо“-Штип за 2010 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
март 

 
14. Завршна сметка на Јавна установа за деца - Општинска детска градинка 

„Вера Циривири-Трена“-Штип за 2010 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
март 

 
15. Буџет на Општина Штип за 2012 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник  
декември 

 
16. Предлог-одлуки за измена на деталните урбанистички планови на град 

Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Штип-проект“-Штип 
по потреба 

 
17. Изготвување и измени на нормативните акти на Советот на Општина 

Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Општинска администрација 
Континуирано преку цела година 
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V. Информативен дел 
 

1. Информација за инфективните заболувања во Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Центар за јавно здравје  
февруари 

 
2. Информација за состојбата со невработеноста во Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Центар за вработување 
март 

 
3. Информација за хигиено-епидемиолошката состојба во Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Центар за јавно здравје 
јануари 

 
4. Информација за спроведените контроли на кафичите и рестораните во 

врска со работното време. 
Носител: 

Рок: 
Државен трудов инспекторат, МВР 
март 

 
5. Информација за изготвените и аплицирани проекти со посебен осврт за 

реализираните проекти. 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник 
февруари 

 
6. Информација за социјалните трансфери и трансфери на здруженија на 

граѓани и физички лица, односно од која сфера колку средства се 
насочени. 
 

Носител: 
Рок: 

Општинска администрација 
крај на март 

 
 

VI. Перманентна работа на Советот се сите задачи што ќе произлезат во 
тековното работење на Советот. 

 
 
Број 0701-7674/1 

28 декември 2010 година 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р.  
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 498. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  
ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НОВАТА 2011 ГОДИНА И БОЖИЌ И  
ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ 

 
 

 Се објавува Одлуката за донесување на Програма за одбележување на 
Новата 2011 година и Божиќ и потребни средства за реализација на 
активностите. 
 
 

Број 08-7675/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 499. 

Врз основа на член 48 став 1 и член 21 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 
година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НА НОВАТА 2011 ГОДИНА И БОЖИЌ И ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА  
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ 

 
Член  1 

 Се донесува Програма за одбележување на Новата 2011 година и Божиќ и 
потребни средства за реализација на активностите. 

Составен дел на оваа Одлука е Програмата за одбележување на Новата 
2011 година и Божиќ и потребни средства за реализација на активностите. 
 

Член  2 
Средствата во износ од 320.000,00 денари за реализација на активностите 

од Програмата ќе се обезбедат од буџетот на Општина Штип за 2010 година. 



 616

По завршувањето на активностите, Одделението за поддршка на 
градоначалникот до Советот на Општина Штип да поднесе Извештај за 
реализираните активности и потрошените средства. 

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 0701-7675/1 
28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
  
 

500. 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НОВАТА 2011 ГОДИНА И БОЖИЌ 
И ПОТРЕБНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ 

 
 

 При дочекот на Новата година, од страна на градоначалникот на Општина 
Штип се преземаат повеќе активности кои традиционално се извршуваат со цел 
да се одбележи доаѓањето на Новата година, а на вработените кои 
континуирано дежураат во текот на целата година, поради видот на  службата 
која ја вршат, да им се оддаде признание за работните ангажмани.  
 Исто така пред дочекот на Новата година се врши сумирање на 
постигнатите резултати поради што и се организира избор на најдобар спортист 
во изминатата  година. 
 За одбележување на Новата 2011 година и Божиќ, се предлагаат следните 
активности: 

АКТИВНОСТИ 

Ред.бр.  

 24.12.2010 - петок  

1.  Формирање комисија за избор на најдобро украсен објект 

  

 27.12.2010 - понеделник  

2.  Избор на најдобро украсени објекти 
Време: од 18:00 до 20:00 часот 
Место: Обиколка на целиот град 

  

 29.12.2010 - среда  

3.  Посета на дежурната екипа во СВР Штип и врачување пригоден 
подарок  
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Време: 10:00 часот 
Место: СВР Штип 

4.  Посета на дежурната екипа пожарникари и врачување на пригодна 
награда на најдобриот пожарникар во изминатата 2010 година 
Време: 11:30 часот 
Место: Противпожарен дом во Штип 

5.  Посета на дежурната екипа во Брзата помош и врачување пригоден 
подарок  
Време: 12:30 часот 
Место: Медицински центар - Брза помош  

6.  Посета на дежурната екипа во Филтер станицата и врачување 
пригоден подарок  
Време: 13:30 часот 
Место: Филтер станица 

7.  Доделување на наградите за најдобро украсени објекти 
Време: 14:30 часот 
Место: Кабинет на Градоначалникот 

8.  Прогласување на најдобриот спортист на годината со пригоден 
коктел 
Време: 20:00 часот 
Место: дополнително ќе биде утврдено  

  

 30.12.2010 - четврток  

9.  Средба на Градоначалникот со деца од предучилишните установи 
Време: 09:00 часот 
Место: Кабинет на Градоначалникот 

10.  Традиционална средба помеѓу членовите на Советот на Општина 
Штип со новинарите и раководители од општинската 
администрација 
Време: 20:00 часот 
Место: дополнително ќе биде утврдено 

  

 31.12.2010 - петок 

11.  Огномет 
Време 00:00 часот 
Место: Плоштад Слобода 

  

 01-02.01.2011 - сабота, недела  

12.  Посета на првото новородено дете во 2011 година 
Време: 11:00 часот 
Место: Гинеколошко одделение на Болницата во Штип 

13.  Средба со персоналот на Гинеколошкото одделение во Болницата 
во Штип и врачување пригоден подарок 
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Време: 11:30 часот 
Место: Гинеколошко одделение на Болницата во Штип 

  

 05-06.01.2011- среда и четврток  

14.  Божиќни (бадникови) посети на Урбаните заедници 
Време: 17-22:00 часот 
Место: Урбани заедници 

  
Реализацијата на Програмата за дочек на Новата 2011 година и Божиќ ќе 

ја врши Одделението за поддршка на градоначалникот кое по завршувањето на 
активностите ќе изготви Извештај за реализираните активности и потрошените 
средства. 

 АКТИВНОСТИ 

Празнично украсување на градот (за Св. Никола, Нова година, 
Божиќ и Василица) 

 

- набавка на украси  

- монтажа и демонтажа на украси  

- приклучување на украсите на ел. мрежа  

- изработка на метални држачи за украси и постамент за 
новогодишна елка 

 

Вкупно: 1.000.000 

  
Напомена:  

Заради завршување на постапките за набавка на украси за празнично 
украсување на градот за празникот Св. Никола, за Новата година, Божиќ и 
Василица, Советот на Општина Штип веќе има донесено Одлука број 0708-
5948/1 од 29.10.2010 година. Реализацијата на делот за украсување ќе ја врши 
Одделението за комунални дејности и по завршување на активностите ќе 
изготви Извештај за потрошените средства по Одлуката. 
 
 

СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМАТА ЗА 
НОВАТА 2011 ГОДИНА И БОЖИЌ 

Ред.бр.  

1.  Подароци и награди за: 
- дежурен полицаец 
- дежурен пожарникар 
- Служба на брза помош 
- Филтер станица 
(техничка стока ДВД или слично) 

 
 
 
 
 

12.000 

2.  Награди за најдобро уредени: 
- индивидуална станбена зграда 
- деловен објект 
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- јавна установа (институција) 
( техничка стока ДВД или слично) 

 
12.000 

3.  Штедна книшка за првото новородено дете во 2011 
година 

 
10.000 

4.  Играчка за новороденчето, цвеќе и бонбониера за 
мајката 

 
2.500 

5.  Украсување на подароци од точка 1, 2 и 4 1.500 

6.  Прием на деца од предучилишните установи 
(бонбони, чоколади и балони) 

10.000 

7.  Ангажирање на Дедо Мраз 1.000 

8.  Репрезентативни материјали 
(нотеси и пенкала за вработените во ЕЛС, 
членовите на Советот, новинари и други 
соработници) 

 
 

50.000 

9.  Честитки 10.000 

10.  Ангажирање фотограф и изработка на фотографии 
од предвидените активности 

 
5.000 

11.  Традиционална средба на членови на Советот со 
новинари и раководители 

 
50.000 

12.  Награди за најдобриот спортист на годината 38.000 

13.  Коктел за гости на изборот на спортист на годината 17.000 

14.  Огномет во траење од 3 минути 61.000 

15.  Средства за урбаните заедници за Божиќ и Бадник 40.000 

 ВКУПНО: 320.000 

 
 
 501. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

НА ПРОГРАМА ЗА СПОРТ  
ЗА 2011 ГОДИНА 

 
 Се објавува Заклучокот за донесување на Програма за спорт за 2011 
година. 
 

Број 08-7676/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
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 502. 
Врз основа на член 22-а од Законот за спортот („Службен весник на РМ“ 

број 29/02, 66/04 и 81/08), член 21 точка 11 и член 46 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 
година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА СПОРТ  
ЗА 2011 ГОДИНА 

 
I 
 

 Се донесува Програма за спорт за 2011 година со следниот заклучок: 
- За секоја поединечна активност од Програмата и за нејзино 

финансирање, Советот ќе одлучува посебно, а по поднесено барање за 
истата. 
 

II 
 

 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 0701-7676/1 

28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 503. 

Поаѓајки од одребите на членот 22-а од Законот за спорт и членот 22 
точка 6 од Законот за локална самоуправа во кои се утврдени надлежностите во 
дејноста спорт на единиците на локалната самоуправа: развој на масовниот 
спорт и рекреативните активности на граѓаните; организирање на спортски 
приредби и манифестации, поддржување на систем на натпревари на 
општинско ниво и ниво на град Скопје; утврдување на мрежата на спортските 
објекти и поддржување на општинските сојузи и Сојузот на град Скопје, 
Одделението за јавни служби при Општина Штип до Комисијата за спорт на 
Советот на Општина Штип предлага  

 
 

П Р О Г Р А М А  
за спорт за 2011 година 
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Општина Штип преку Одделението за јавни служби планира да ја 

реализира и спроведе Програмата за спорт за 2011 година во која се состојат 
различни спортски содржини и активности од обласата на: 

 
1. Развој на масовниот спорт и рекреативни активности на граѓаните 

2. Организирање на спортски приредби и манифестации 

3. Поддржување на систем на натпревари на општинско ниво 

4. Утврдување на мрежата и обновување на спортските објекти 

5. Поддржување на општинските сојузи 

6. Други спортски програми, содржини и активности утврдени со 

надлежностите на единиците за локална самоуправа 

 
*  За реализација на сите проекти кои ќе се содржат во горенаведените 
точки ќе се изработуваат посебни предлог-програми, содржини и активности, со 
детална финансиска конструкција за истите и како такви ќе бидат предложени 
до Советот на Општина Штип. 
 
1. Развој на масовниот спорт и рекреативни активности на граѓаните 

Во категоријата на развојот на масовниот спорт и рекреативните 
активности на граѓаните за реализација се планирани следниве содржини и 
активности: 
1. Клубовите во Општина Штип кои остваруваат спортски успеси во системот на 

натпревари и имаат долгогодишна традиција и голем опфат на млади 

спортисти од сите возрасни категории инвестирајќи во нивните програмски 

содржини и услови за тренинг и натпревари (во досегашната пракса се 

опфатени ФК Брегалница и БК Балканец); 

2. Клубовите и спортските школи кои како програмска определба имаат работа 

со сите млади возрасни категории, обезбедувајќи им приоритет во 

користење на објектите за спорт и инвестирање во нивните програмски 

содржини (Развој на младинскиот спорт); 

3. Најуспешните спортски клубови во општината, учесници во националниот 

систем на натпревари, обезбедувајќи им услови за тренинг и натпревари - 

котизации; 

4. Активности и програмски содржини од училишниот и студентскиот спорт 

(училишен спорт - систем на натпревари на основни и средни училишта во 

општински, зонски, меѓузонски, регионални и републички натпревари); 

5. Спортско рекреативни активности на граѓаните „Спорт за сите” каде се 

опфатени сите возрасни категории (Штипска спортска олимпијада) 

6. ОПЕН ФАН школата 
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7. Меѓународно мото рели 8-ми септември. 

 
2. Организирање на спортски приредби и манифестации 

 
Во категоријата на организирање на спортски приредби и манифестации 

се планирани следниве активности и содржини за реализација: 
1. Избор на спортист на Општина Штип; 

2. Подршка и инвестирање во спортски турнири; 

3. Доделување на награди и признанија на спортисти и клубови за разни 

спортски достигнувања во сите спортски дејности притоа афирмирајќи ја и 

претставувајќи ја општината на државно и национално ниво; 

4. Меморијален меѓународен турнир во борење „Киро Ристов”; 

5. Турнир во мал фудбал „Достоинство”. 

 
3. Поддржување на систем на натпревари на општинско ниво и 

поддржување на општинските сојузи 

 
Во категоријата на поддржување на општинските сојузи и систем на 

натпревари на општинско ниво за реализација се планирани следните 
содржини, програми и активности: 

 
1. Поддршка и инвестирање во програми, содржини и активности на ОФС - 

Штип 

 
* ОФС - Штип ќе аплицира до Комисијата за спорт и Советот на Општина Штип 
со посебна програма и активности за реализација на истите. 
 
4. Утврдување на мрежата и обновување на спортските објекти 

 
Во категоријата на утврдување на мрежите и обновување на спортските 

сали се предвидени следниве програми, содржини и активности: 
1. Поддршка и инвестирање во Развој на младинскиот спорт, младиски 

спортски клубови и младински спортисти при што општината ќе им обезбеди 

услови за тренинг и натпревари на иститите, односно термините за тренинг и 

натпреварување ќе ги поддржи финансиски општината, а средствата кои ќе 

се префрлаат за овие програми, содржини и активности на училиштата за 

користење на термини во училишните спортски сали ќе бидат наменски 

употребени за на мрежите и обновување на спортските сали. 
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5. Други спортски програми, содржини и активности утврдени со 

надлежностите на единиците за локална самоуправа 

 
Во категоријата на други спортски програми, содржини и активности 

утврдени со надлежностите на единиците за локална самоуправа се 
предвидени програми, содржини и активности кои ќе бидат доставени од 
страна на клубови, спортисти и рекреативци во текот на годината кои пак ќе 
подлежат на разгледување и одобрување од Комисијата за спорт и Советот на 
Општина Штип. 

 
Предлог буџетот за реализација на програмските содржини и 

активности за спорт за 2011 година изнесува 7.2 милиони денари. 
 
 

 504. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА ПРОГРАМА НА СОВЕТОТ ЗА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОД 2011–2012 ГОДИНА 
 
 

 Се објавува Заклучокот за донесување на Програма на Советот за заштита 
на потрошувачите на Општина Штип за период 2011–2012 година. 
 
 

Број 08-7677/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 

 505. 
Врз основа на член 126 став 4 од Законот за заштита на потрошувачите 

(„Службен весник на РМ“ број 38/04, 77/07 и 103/08), член 21 точка 11 и член 46 
од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 28 декември 2010 година, донесе  
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА НА СОВЕТОТ 

ЗА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА ПЕРИОД 2011-2012 ГОДИНА 

 
I 
 

 Се донесува Програма на Советот за заштита на потрошувачите на 
Општина Штип за период 2011-2012 година со следниот заклучок: 

- За секоја поединечна активност од Програмата на Советот за заштита на 
потрошувачите на Општина Штип за период 2011-2012 година и за 
нејзиното финансирање, Советот ќе одлучува посебно за конкретната 
активност, а по поднесено барање за истата. 
 

II 
 

 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 0701-7677/1 

28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 506. 

Врз основа на член 126 став 4 од Законот за заштита на потрошувачите 
(„Службен весник на РМ“ број 38/04, 77/07 и 103/08), член 21 точка 11 и член 46 
од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 28 декември 2010 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А  
НА СОВЕТОТ ЗА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОД 2011-2012 ГОДИНА 
 

I. ВОВЕД 
 

Заштитата на потрошувачите во современите развиени демократски 
општества е препознаена како едно од правата во корпусот на права на човекот 
и граѓанинот и како такво се вбројува во правата со највисок приоритет кои 
секоја држава е должна да ги заштитува низ правниот систем и соодветните 
политики. 
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Во Република Македонија оваа прашање се актуелизира со 
консензуалната заложба на граѓаните за приклучување кон Евроатланските 
интеграции, а особено кон ЕУ, каде веќе со децении постои потрошувачко право 
на Европската Унија материјализирано преку цел низ на директиви и препораки 
од овој домен кои Македонија мораше да ги транспонира во своето 
национално законодавство следејќи ги одредбите на Договорот за 
стабилизација и асоцијација и статусот на земја кандидат.   

Република Македонија започна активно да работи на институционали-
зацијата на заштитата на потрошувачите кон крајот на 90-тите години на 
минатиот век, што резултираше со донесувањето на првиот Закон за заштита на 
потрошувачите во 2000-та година и со креирање на првата конзистентна 
национална политика во 2006-та година, донесувајќи ја првата програма за 
заштита на потрошувачите на Владата на РМ за периодот 2007-2008 година. Во 
меѓувреме реализирана е уште една национална програма за 2009-2010, а во 
тек е изготвувањето на третата програма за период 2011-2012 година. 

Потребата од креирање на локални потрошувачки политики базира 
првенствено на процесот на децентрализација, кој во процесот на превземање 
(трансфер) на надлежности од централната на локалната власт, зафати подрачја 
кои се од исклучително значење за процесот на заштита на потрошувачите како 
образованието, здравството, локалните пазари, социјалата и слично, кои заедно 
со комуналните услуги кои традиционално се даваат на локално ниво, 
претставуваат значителен корпус на прашања од интерес за граѓаните – 
потрошувачи. 

Со донесувањето на оваа програма, Советот на Општина Штип дава свој 
придонес во остварувањето на таканаречените осум основни потрошувачки 
права на граѓаните и тоа: 

1. Право на задоволување (расположивост) на основните потреби за стоки и 
услуги на територијата на општината; 

2. Право на безбедни стоки и услуги кои се нудат на пазарот; 
3. Право на информираност за прашања од интерес за потрошувачите; 
4. Остварување на правото на избор, преку развој на малопродажната 

мрежа на стоки и услуги на територијата на општината; 
5. Право (можност) да се чуе гласот на потрошувачите; 
6. Право на обештетување на потрошувачите кога нивните економски 

интереси се загрозени; 
7. Право на образование на потрошувачите и 
8. Право на здрава животна средина. 

Со програмата на Советот за заштита на потрошувачите на Општина Штип, 
се задолжуваат сите органи, тела, установи и други организации и институции 
кои делуваат на територијата на Општина Штип во извршувањето на нивната 
дејност да ги почитуваат аспектите на заштитата на потрошувачите утврдени со 
правната рамка, програмата за заштита на потрошувачите на Владата на 
Република Македонија и оваа програма.    
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II. ПРАВНА РАМКА 
 

Анализата на правната рамка во доменот на заштитата на потрошувачите 
покажува дека во најголема мерка регулативата на Европската унија е 
транспонирана во македонското законодавство. Така, во овој момент во 
правниот систем на Република Македонија се во важност следните закони кои 
директно регулираат подрачја од интерес за заштитата на потрошувачите: 

• Закон за заштита на потрошувачите; 

• Закон за безбедност на производите; 

• Закон за безбедност на храната и производите и материјалите што 
доаѓаат во контакт со храната; 

• Закон за заштита на потрошувачите при потрошувачки кредити; 

• Закон за права на пациентите. 
 

Покрај овие, би можело да се каже претежно чисто потрошувачки закони, 
со оглед на мултидимензионалноста на заштитата на потрошувачите, одредби 
од интерес за овој домен можат да се најдат и во цел низ на други закони и 
подзаконски акти, како на пример во Законот за облигационите односи, Законот 
за туристичка дејност, Законот за угостителска дејност, Законот за здравствено 
осигурување, Законот за здравствена заштита, Законот за лекови, Законот за 
заштита на конкуренцијата, Законот за електронски комуникации, Законот за 
домување и сл. 

Ваквата комплексна состојба во значителна мерка се одрази и во 
определувањето на активностите планирани за периодот опфатен со 
програмата, со цел да оваа легислатива на што е можно поадекватен начин да 
се приближи на граѓаните преку нивно информирање и едукација.  
 

III. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА  
 

Основна цел на Програмата на Советот за заштита на потрошувачите на 
Општина Штип е сензибилизирање на јавноста за заштитата на потрошувачите и 
подигање на нивото на заштитата на потрошувачите во Општина Штип во 
наредните две години. 
 

IV. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ 
 

Во периодот од 01.01.2011 до 31.12.2012 година во рамките на  
Програмата на Советот за заштита на потрошувачите на Општина Штип ќе бидат 
реализирани следните активности: 

• Јакнење на институционалната рамка и воспоставување соработка и 
координација помеѓу субјектите релевантни за заштита на 
потрошувачите, со посебен акцент на државните инспекциски органи за 
спроведување на пазарниот надзор (континуирано); 
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• Активности за следење на состојбите на локалниот пазар од интерес за 
потрошувачите и нивно информирање (континуирано); 

• Подигање на свеста на потрошувачите по однос на нивните права и 
улогата  во пазарната економија (континуирано); 

• Информирање на јавноста за измените на Законот за заштита на 
потрошувачите (2011 година); 

• Информирање на јавноста за обврските кои произлегуваат од Законот за 
домување (2011 година); 

• Едукација на членовите на Советот за заштита на потрошувачите на 
Општина Штип во доменот на потрошувачкото право (2011 година): 

• Едукација на членовите на Советот за заштита на потрошувачите на 
Општина Штип во доменот на потрошувачките политики (2011 година); 

• Пригодно одбележување на 15-ти март, светскиот ден на потрошувачите 
(во двете опфатени години); 

• Кампања за популаризација на правата на потрошувачите утврдени со 
Законот за права на пациентите (2012 година); 

• Кампања за популаризација на правата на потрошувачите од Законот за 
потрошувачки кредити и потрошувачите на банкарски услуги (2012 
година); 

• Информирање на граѓаните за новините во Законот за градба (2012 
година); 

• Организирање на воспитно отворени образовни активности и отворени 
часови за различни аспекти на заштитата на потрошувачите во 
училиштата на територијата на Општина Штип (во обете опфатени 
школски години); 

• Соработка со Советот за заштита на потрошувачите на Владата на 
Република Македонија и координирање на активностите (континуирано); 

• Работна средба со операторите за храна и потрошувачите; 

• Изготвување и печатење брошури за информирање на потрошувачите и 
безбедност и квалитет на храна; 

• Едукација на потрошувачите за високо-сложените технички производи. 
 

Во периодот на имплементација на оваа Програма, Советот за заштита на 
потрошувачите на Општина Штип ќе работи и на други активности, доколку тоа 
го налага актуелниот момент, односно потреби. 
 

V. РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 

Во имплементацијата на Програмата на Советот за заштита на 
потрошувачите ќе се вклучат сите општински служби, јавни установи, 
јавното/ите претпријатие/ија, потрошувачки и сродни невладини организации, 
инспекциските органи кои делуваат во Општината, во рамките на нивните 
надлежности и мисија.    
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Во периодот опфатен со Програмата, Советот за заштита на 
потрошувачите на Општина Штип, тесно ќе соработува и ќе ги координира 
активностите со Советот за заштита на потрошувачи на Владата на Република 
Македонија и со Организацијата на потрошувачите на Македонија. 

Во процесот на имплементација на Програмата, Советот за заштита на 
потрошувачите на Општина Штип ќе остварува најтесна можна соработка со 
локалните медиуми со цел да се информира и сензибилизира јавноста за 
Програмата и активностите кои се превземаат. 

Имплементацијата на оваа Програма ќе ја следи Советот за заштита на 
потрошувачи на Општина Штип. Претседателот на Советот за процесот на 
реализација на Програмата тековно ќе го информира Градоначалникот и 
Претседателот на Советот на општината, а во текот на декември од секоја 
тековна година ќе поднесува и годишен извештај пред Советот на Општина 
Штип. 
 

VI. ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 

Финансирањето на Програмата на Советот за заштита на потрошувачите 
на Општина Штип ќе се врши со средства од Буџетот на Општината, од донации 
и спонзорства, како и од вклучување на Општината во проекти од овој домен 
финансирани од претпристапните фондови на ЕУ и од други донатори. 
  
 

  Совет за заштита на потрошувачите 
на Општина Штип  

Претседател 

Снежана Папарова, с. р. 
 
 
 507. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ЈП „ИСАР“ – ШТИП  

ЗА 2011 ГОДИНА ПО ПРОГРАМИ 
 
 

 Се објавува Заклучокот за донесување на Програма за работа на ЈП „Исар“ 
– Штип за 2011 година по програми. 
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Број 08-7678/2 

4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 508. 

Врз основа на член 36 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 21 точка 14, 16, 17 и 18 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09 и 16/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 
2010 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  
НА ЈП „ИСАР“ – ШТИП ЗА 2011 ГОДИНА  

ПО ПРОГРАМИ 
 
I 
 

 Се донесува Програма за работа на ЈП „Исар“ – Штип за 2011 година по: 
- Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални водоводи 

и канализации; 
- Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот и цврст и технолошки отпад за 2011 година; 
- Програма за одржување на градскиот стадион на ФК Брегалница и 

спортски игралишта; 
- Програма за работа на РЕ „Пазар со наплатна служба“; 
- Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“; 
- Програма за одржување и користење на парковите и други јавни 

површини од локално значење; 
- Програма за одржување на гробиштата и 
- Програма за одржување на коритото на река Отиња. 

 
II 
 

 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
Број 0701-7678/1 

28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
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509. 
П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција и одржување на 
 водовод и канализација за 2011 година 

 

  ЈП „Исар”-Штип преку РЕ „Водовод и канализација“ ги  извршува 
следниве  дејности од јавен интерес: производство и дистрибуција на вода за 
пиење и   одведување на отпадна вода. 
            РЕ „Водовод и канализација“ врши редовно водоснабдување на град 
Штип и приградските населби Три чешми, с. Караорман, како и селата Драгоево 
и Долани. 

Оваа работна единица врши одржување на постоечката главна и 
секундарна канализациона мрежа во град Штип и  приградска населба Три 
чешми. 
    РЕ „Водовод и канализација” извршува и работи кои се сврзани со 
проектирање, изградба и реконструкција на системот за водоснабдување и на 
системот за одведување  на отпадните води.  
   Во текот на 2011 година оваа работна единица ги планира следните 
активности: 
 

I. Изработка на инвестиционо - техничка документација 

- Изработка на идејни и основни проекти за 
реконструкција на водоводни линии предвидени со 
Програмата за работа за 2011 година  

100.000,00 

- Изработка на идејни и основни проекти за 
реконструкција на канализациони  линии предвидени 
со Програмата за работа за 2011 година 

100.000,00 

- Изработка на хидроулички модел на водоводната 
мрежата  

550.000,00 

Вкупна вредност на предвидените активности изнесува                       750.000,00 

ден 

II. Изградба и реконструкција  на водоводни линии и водозафатни објекти: 

�  Усогласување со програмата  за реконструкција и изградба на улици и патишта 
на ЈП „Штип проект“-Штип: 

• Реконструкција на дел од водоводна линија на ул.”Христијан Карпош” со 

должина од околу 260м.(потег од куќен број 30 до 70) со проценета 

вредност 850.000,00 денари. 

• Продолжување со реконструкција на дел од водоводна линија на ул. 

”Сутјеска” со должина од околу 250м.(потег од сервисна улица градски 

Пазар до ОУ “Гоце Делчев”) со проценета вредност од 2.500.00,00 денари. 

• Реконструкција на дел од водоводната линија на ул. “Страшо Пинџур” 
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(потег ул.  “Генерал М. Апостолски” до кулата) со должина од околу 100м  

со проценета инвестициона вредност од 550.000,00 денари. 

• Изведба на приклучоци (околу20) на дел од ул.Иво Лола Рибар (потег од ул. 

Борис Кидрич до ул. Пиринска) и исклучување на стара линија со проценета 

инвестициона вредност од 550.000,00 денари. 

• Реконструкција на дел од водоводна линија на со должина од околу 270м.  

ул.”Сутјеска” (ОУ Г. Делчев до спој со С. Стојменски и Вардарска) проценета 

вредност 1.000.000,00денари. 

• Продолжување со изведба на линија на ул. ”Карл Маркс” (Вардарска) со 

должина од 230м со проценета вредност од 700.000,00 денари.  

• Реконструкција на дел од водоводна линија на ул.”Васил Доганџиски” со 

должина од околу 450м.со проценета вредност 1.400.000,00 денари. 

Вкупно:7.550.000,000 

 

� Изградба на водоводна линија со должина од околу 450м/  од  ул.“Партизанска” 

кај автобуската станица до ул.”Гоце Делчев”, кај “Мал Одмор”) со проценета  
вредност од  2.500.000,00 денари. (алтернативна врска за индустриската зона) 

� Реконструкција на водоводна линија по мост на р. Брегалница во должина од 
120м, со проценета инвестициона вредност 2.000.000,00 ден. 

� Набавка и монтажа на мерачи на проток и електромагнетни вентили на три 
локации со проценета инвестициона вредност 4.000.000,00 денари. 

� Набавка и монтажа на водомери на колективни станбени објекти со 
изведба на шахти со проценета инвестициона вредност 1.000.000,00 денари.  

� Набавка и монтажа на регулатор на притисок на две локации со проценета 
инвестициона вредност од 300.000,00 денари. 

� Замена или поставување на  вентили од различни профили на десет локации со 
проценета инвестициона вредност од 300.000,00 денари. 

� Реконструкција на водоводни линии на  разни локации во градот со должина од 
800м/  со проценета инвестициона вредност од 4.200.000,00 денари. 

� Реконструкција на водоводна линија на  дел од ул Џемаил Биедиќ (ОУ Д.Влахов 
до спој со Митрашинска) со должина од 250м/  со проценета инвестициона 
вредност од 1.800.000,00 денари. 

� Изведба на два бушени бунари во локалитетот “Штипско езеро” комплет со 
пумпи и потребна автоматика со проценета вредност од 1.000.000,00 денари. 

�
 Приклучување на с. Караорман на водоснабдителниот систем на град Штип околу 

2000м .
/
 
 Проценета вредност 4.200.000,00 денари.. 

 

Вкупна вредност на предвидените активности изнесува 28.850.000,00 денари. 

     

 

IV. Изградба и реконструкција  на канализациони линии 
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� Усогласување со програмата  за реконструкција и изградба на улици и патишта  
на ЈП „Штип проект“-Штип   

• Реконструкција на дел од канализациона линија на ул.”Христијан Карпош” со 

должина од околу 260м. со проценета вредност 1.400.000,00 денари. 

• Реконструкција на дел од канализациона линија на ул.”Сутјеска” со должина 

од околу 150м. (потег од сервисна улица градски Пазар до ОУ “Гоце Делчев”) 

со проценета вредност од 930.000,00 денари. 

• Реконструкција на  канализациона линија по ул. Иво Лола Рибар ( потег од 

ул. Борис Кидрич до ул. Стојан Рибата) со должина од околу 500м со 

проценета вредност од 2.300.000,00 денари. 

• Реконструкција на дел од канализациона линија на со должина од околу 

270м.  ул.”Сутјеска” (ОУ Г. Делчев до спој со С. Стојменски и Вардарска) 

проценета вредност 2.000.000,00 денари. 

• Реконструкција на канализациона линија на дел ул. ”Карл Маркс” (Вардарска) 

со должина од 400м со проценета вредност од 2.300.000,00 денари. 

• Реконструкција на дел од канализациона линија на ул.”Васил Доганџиски” со 

должина од околу 450м.со проценета вредност 2.300.0000,00 денари. 

• Реконструкција на канализациона линија на ул.” Лисец” со должина од околу 

350м. со проценета вредност 1.800.000,00 денари. 

Вкупно: 13.030.000,00 денари. 

� Реконструкција на канализациона линии на разни локации во градот со вкупна 
должина од 500м со проценета вредност  од 3.500.000,00 денари.  

� Изведба на контролни шахти на разни локации во градот со проценета 
вредност од 400,000,00 денари. 

 

Вкупна вредност на предвидените активности изнесува  16.930.000,00 денари. 

За  потребите на РЕ „Водовод и канализација” за 2011 година планирана е 
набавка на: 

р.б. опис количина ед. цена вкупно 

1. Мобилен компресор 1    300.000,00     300.000,00 

2. Опрема за набивање 1    260.000,00    260.000,00 

3. Машина за сечење на бетон 
и асфалт 

1    200.000,00    200.000,00 

4. Вибратор за бетон 1   100.000,00   100.000,00 

 Се вкупно:      860.000,00 

 

 Активностите за реконструкции на водоводни и канализациони линии 
усогласени со програмата  за реконструкција и изградба на улици и патишта на 
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ЈП ”Штип проект”-Штип ќе бидат финансирани од  средства  од   буџет на 
Општина Штип.  

Повлекувањето на средствата од буџетот на Општина Штип ќе се врши 
врз основа на склучен договор со Општина Штип по доставени месечни 
ситуации. 

Составен дел на договорот ќе биде и ценовникот со следниве цени: 
- цена на услуги и материјали утврдена со склучените договорите за јавни 
набавки на ЈП “Исар” со економските оператори. 
- работна рака дневница по ден на ангажиран работник зголемена за 30%. 
   Останатите  активности ќе се финансираат од следните извори:                  
-   сопствени средства  
-   буџет на Општина Штип 
-   други извори 
 

 
П Р Е Г Л Е Д 

на планирани приходи и расходи 
 

Приходи   Расходи  

Прих.од вода претп. 19.500.000,00  Потр.материј.и суро. 18.000.000,00 

Прих.канал.прет.  8.500.000,00  Пот.елект.енерг. 21.000.000,00 

Прих.од вода дома. 43.500.900,00  Потр. горива.и мази.  2.500.000,00 

Прих.канал.домак. 13.700.000,00  Потр.рез.делови 4.500.000,00 

Други прих.раб.рака 2.500.000,00  Трош.за услуги  7.000.000,00 

Други приходи 8.000.000,00  Амортизација  9.500.000,00 

Приходи од буџет на 
Општина Штип 

20.580.000,00  Бруто плата 46.000.000,00 

Вкупно: 116.280.900,00  Останати трошоци  6.000.000,00 

   Трошоци по основ на 
камати 

17.500.000,00 

   Вкупно: 132.000.000,00 

 
 

П Р О Г Р А М А 
за работа за изнесување, транспортирање и депонирање  
на комуналниот цврст и технолошки отпад за 2011 година 

 
     Изнесување, транспортирање и депонирање на комуналниот цврст отпад  
е планирано во согласност со Законот за отпад на Република Македонија 
(„Службен весник на РМ“ број 68/04) Одлуката за комунален ред на Општина 
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Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 13/98) и Одлуката за јавна 
чистота („Службен гласник на Општина Штип“ број 03/2009) и се и реализира 
преку РЕ „Комунална хигиена“ која ги врши дејностите: собирање, 
транспортирање и депонирање на комуналниот отпад.  
Собирање на отпадот: 
         Изнесувањето на комуналниот цврст и технолошки отпад ЈП Исар ќе го 
врши од територијата на град Штип и п.н. Три Чешми, Брегалничка, Балканска, 
Чардаклија и с. Караорман. 

Собирањето на  комуналниот цврст и технолошки  отпад ќе се врши во 
специјални садови и тоа: 245 контејнери со запремнина од 1,1м3  распоредени 
на  територијата на градот и приградските населби, 220 контејнери со 
запремнина од 5 м3 распоредени на територијата на град, индустриската зона и 
приградските населби и канти за отпад од 80 и 120л. распоредени на физичките 
лица.  
   Во текот на 2011 година се предвидува продолжување на активностите за  
 формирање  „Еколошки острови“ и  поставување на  садови  за: ПЕТ , хартија и КЦО  
за  воспоставување на  систем за примарна  селекција на отпадот.  
  На барање на Урбаните заедници РЕ “Комунална хигиена” со 
организирани    мобилни услуги ќе врши собирање на габаритниот отпад од 
домаќинствата по систем на доставување, се со цел да се намали количината на 
отпад  кој се одлага во садовите за отпад.  
 
Изнесување на отпадот: 
         Динамиката на изнесување, транспортирање и депонирање на 
комуналниот цврст отпад  е изготвена во зависност од густината на населението 
, количината на отпадот и условите за изнесување на истиот.  
         Физичкиот обем на задачите е дефиниран преку регистрирањето на 
станбените, дворните и индустриските површини како и предвидените 
превозни средства со кој се извршуваат работите. 
      Димензионирањето на работната рака е извршено врз основа на 
просечните норми и преку снимање на работните дневни задачи и утврдување 
на норми.    
      За обезбедување на целосна контрола  врз работата  во извршувањето на 
задачите по квалитет и одредена динамика во планот се предвидени дневни 
задачи на секое специјално возило. 
      Во согласност со горе наведеното изготвен е динамичен план со следниов 
распоред: 

• Празнењето на контејнери за КЦО со запремнина 1,1м3 ќе се врши три 
пати во неделата, а во централното градско подрачје ќе се врши секој 
работен ден. 

• Празнењето на контејнери за ПЕТ и хартија со запремнина 1,1м3 ќе се 
врши три   пати во неделата, а во централното градско подрачје ќе се 
врши секој работен ден. 
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• Празнењето на големите контејнери од 5м3 ќе се врши двапати неделно, 
во централното градско подрачје секој работен ден. 

• Празнењето на кантите за отпад во урбаните заедници ќе се врши еднаш 
во неделата по претходно утврден динамичен план. 

• Во зависнот од количината на отпадот изнесувањето на сметот ќе се врши 
со дополнување со ноќна смена со дневно планирање спрема потребите. 

 

Изнесувањето на отпадот ќе се врши непрекинато, систематски и без 
застој. Повремен застој може да се појави само во случај на лоши временски 
услови. 

Реализацијата на предложената програма ќе се извршува со следнава                  
механизација: 

 

р.бр. опис на возилото броја Запремнина м3 

2. Специјално возило - Автоподигач  2  

 Специјално возило за собирање на отпад 3 8 

3. Специјално возило комбинирано       4 16 
24 
24 
27 

4. Трактори 4 3 

5. Булдужер 1  

 

За  квалитетно извршување на работните задачи за тековната 2011 година 
планирана  е набавка на следниве специјални возила:  

         

р.бр. опис  количи.  един. цена износ 

1. специјално возило за собирање на 
отпад комбинирано  8-24м3 (половно 
или на лизинг)  

1   3.000.000 3.000.000 

2.   специјално возило Автоподигач        1   2.000.000 2.000.000 

3. Садови за смет со запремнина 1,1м3 50      10.000     500.000 

 Вкупно:   5.500.000 

    
                                                

П Р Е Г Л Е Д 
на непосредни извршители на програмата 

  

ред.бр                Работно место Број на 
извршители 
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1. Шеф на РЕ 1 

2. Референт по комунална хигиена 1 

3. ПКВ и КВ работници   34 

 Вкупно: 36 
 

 
            Депонирање на отпадот 
 
          Депонирањето на отпадот се врши на градската депонија за комунален 
цврст отпад која се наоѓа во месноста Трештена скала.  
            Во текот на 2011 година на градската депонијата се планирани следниве 
активности: 
 

Име на активноста износ 

Изработка на проектна документација за зафаќање на атмосферските 
води од околното земјиште и нивно повторно враќање во 
депониското тло.  

100.000 

Бетонирање или асфалтирање на  плато со рампа за маневрирање на 
возилата и  пристапен пат до депониската ќелија. 
На овој начин ќе се овозможи  секојдневно покривање на 
депонираниот отпад со инертен материјал со цел да се спречи 
разлетување на лесни фракции од отпадот (најлон кеси, хартија), 
ширење на непријатни мириси, присуство на инсекти, глодари, птици 
и сл. 

1.200.000 

Доизградба на постојниот објект   500.000 

Годишна дезинфекција и дератизација на депонијата 50.000 

Вкупно: 1.850.000 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани приходи и расходи 

 
 

Приходи   Расходи  

Прих.од смет претп. 10.500.000,00 Потр.матерј.и суро. 1.000.000,00

Прих.од смет дома. 14.500.000,00 Пот.елект.енерг. 200.000,00

Приходи од раб. рака 800.000,00 Потр. гори.и мази. 4.000.000,00

Други приходи 1.700.000,00 Потр.рез.делови 1.700.000,00

Вкупно: 27.500.000.00 Трошоци за услуги 2.500.000,00

  Бруто плата 13.000.000,00

   Амортизација 1.000.000,00

   Останати трошоци  1.300.000,00

  Вкупно: 24.700.000,00
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Предвидената програма ќе се финансира од следниве извори: 
- сопствени средства,  
- донации,  
- буџетски средства 
- кредити и др. 

 
Динамиката на изнесување отпад по возила 

 

Реон 1 

Понеделник : Блок 85, Хр. Карпош  , Маршал Тито. 
Вторник:  Блок 70.   
Среда:  Ново Село, Партизанска - дел (до Дујлето), 9ти мај. 
Четврток: Г. М. Апостолски, Еврејска, 11ти Октомври, Питу Гули,  
Петок: Радански пат.  
Понеделник, среда и петок празнење на контејнери од 1,1м3 центар и 
Автокоманда. 

   
Реон 2 

Понеделник: Сутјеска, Мазги, М. Ацев, Ленинова, В. П. Јорданова, В. 
Доганџиски, Личка.   
Вторник: Блок 77, Козјак Планина, Тодор Коларов , Љубен Иванов.  
Среда: Гоце Делчев -дел, Пребег, Брегалничка, Три Чешми. 
Четврток: Карл Маркс (од раскрсница Пиринска), Партизанска, Баби (дел).  
Петок: Баби (дел). 
Понеделник, среда и петок празнење на контејнери од 1,1м3 центар  и 
Автокоманда. 

 
Реон 3 

Понеделник: Сутјеска (до пазарот), Сутјеска (згради), И. Л. Рибар, П. Караѓозов 
(згради), Широк дол (згради и куќи), Пиринска (до Југококта). 
Вторник: Сл. Стојменски, И. Л. Рибар, Сутјеска (од Базалт до Диспанзер), Н. 
Тесла, Астибо, Пролетерска, 4ти Јули, Г. Прличев, М. Соколов. 
Среда: П. Караѓозов, 5 ти Конгрес, Ц. Јованова, Солидарност (до диспанзер) 
Никоманска, Плачковички одред (инспектор), Товарник, Кајгана. 
Четврток: Сутјеска (згради),  П. Караѓозов (згради), Широк дол (згради), 
Пиринска (згради), М. Недев - Сењак - куќи, П. Караѓозов (згради),  Пелтеково 
имање, 7 ми конгрес (Сењак - куќи), Митрашинска - Никоманска,  Дуго село - 
Никоманска, 11март - Никоманска. 
Петок: Дузлак 
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Реон 4 

Понеделник : Д. Х. Димов, Коле Неделков, Благој Мучето, Трст, Цветан Димов, 
Христијан Карпош - дел,Вера Циривири,  Стојан Рибата, Иво Лола Рибар, дел, 29 
ноември.  
Вторник: Д. Х. Димов, Борко Талев, Цветан Димов,  
Среда : Вардарска, Добре Радосављев,19 та бригада, Лисец, Корушка, 15ти 
Корпус.                                                                                 
Четврток: Сане Горгиев, 29ти Ноември, Битолска, Карл Маркс, Кежовоца,  
Петок:,  Цветан Димов (диви градби),Железничка - долен дел,  Вера Циривири, 
Христијан Карпош. 

 
 Реон 5 

Понеделник: Панче Караѓозов - дел, 5 та П. конференција,  Пелтеково имање. 
Вторник:  Пребег, Брегалничка, Балканска, Чардаклија , ул. Џемаил Бједиќ, 
Ванчо Икономов, 11ти Март.   
Среда: Баби 5, Косовска - дел, Радански пат , Пиринска - зградите  Димитар 
Влахов. 
Четврток: Радански пат-дел  
Петок: с. Караорман, Железничка - горен дел, кеј Димитар Влахов. 
Понеделник и Четврток: празнење на контејнери од 1,1м3 центар и 
Автокоманда. 

 
Реон 6 

Понеделник: 8 ми Ноември, Сутјеска, Брака Даневи, Сремски Фронт, Сењак1, 
Сењак 2, Сењак 3, Сењак 4,Широк дол, Баби 
Вторник: Кругот на Македонка, Индустриски дел до Македонка и индустриски 
дел од нас. Македонка до Железничка станица. 
Среда: Индустриски дел од влезот на градот ,,Велес - Штип,, до кружен тек - 
Железничка станица  
 Индустриски дел од Кружен тек до Астибо со неговиот круг, Индустриски дел од 
влезот на градот (Струмица - Штип) до Ново село. 
Четврток:  8 ми Ноември, Сутјеска, Браќа Даневи, Сремски фронт, Сењак 1, 
Сењак 2, Сењак 3 , Сењак 4 , Баби. 
Петок: Круг на Македонка, Индустриски дел од Македонка, Индустриски дел од 
Македонка до Железничка станица.   

 
Реон 7 ( Ноќна смена ) 

Подигање на контејнери: Христијан Карпош, Вера Циривири Трена- Хотел Гарни, 
Борис Кидриќ, Кирил и Методи, Ванчо Прке,Тошо Арсов, КЈП, Маршал 
Тито,Страшо Пинџур, Васил Главинов, Г. М. Апостолски , Партизанска, Карл 
Маркс, Сремски фронт , Сутјеска, Браќа Даневи  Борис Крајгер. 

 
Тракторски реони  
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Реон 1 

Понеделник: Страшо Пинџур (дел) 2-ри Август(дел), Мирче Ацев (дел), Стојан 
Гогов(дел),   Ванчо Прке, Партзанска дел Дом на млади до Дујле, Радански пат - 
дел. 
Вторник: Гошо Сламката, Ванчо Прке , Сремска, Сутјеска (дел). 
Среда:. Страшо Пинџур (дел) 2-ри Август (дел), Мирче Ацев (дел), Стојан Гогов 
(дел),   Ванчо Прке, Партизанска дел Дом на млади до Дујле, Солунска, Косовска 
дел.  
Четврток: Страшо Пинџур(дел) , Косовска - диви градби, Косовска - дел.  
Петок: Јајце, 8 ми март, Антон Панов.  

 
Реон 2 

Понеделник:  Јосиф Ковачев, Митко Цецов, Штипски сокак (Б. Кидрич), Јаким 
Стојков, Кочо Рацин.  
Вторник: Првомајска, Овчеполска, Д. Х. Димов - дел, Јане Сандански, Борко 
Талев - дел.  
Среда:  Никола Карев, 29 ти Ноември, Охридска, Христо Ботев, Никола Чаулев, 
Тодор Чучков, Сане Горгиев - дел   
Четврток: Тодор Коларов, Козјак Планина, Штипски Сокак, 4-та Македонска 
бригада. 
Петок: Исар (Бел камен, Пане Гочев, Борис Данев, Стив Наумов, Илинденска)  
Каваклија, Диви градби В. Доганџиски. 

 
Реон 3 

Понеделник:  диви градби Каваклија,  
Вторник: диви градби В. Доганџиски 
Четврток: Анте Банина 
Петок: Страшо Пинџур дел 
Понеделник до петок: хартија и ПЕТ  

 
 

P R O G R A M A 
za odr`uvawe na gradskiot stadion  

na FK Bregalnica i sportski igrali{ta za 2011 godina 
 

Vkupnata povr{ina na gradskiot stadion na FK Bregalnica 
iznesuva 18.000 m2, od koi:  9.000m2  glaven teren; 9.000m2 pomo{en teren. 

Vo tekot na celata godina spored kalendarot za rabota }e se vr{i 
redovno kosewe, sobirawe utovar i transport na iskosenata treva, 
navodnuvawe, valirawe, |ubrewe so NPK, tretirawe so hemiski 
preparati, seewe so trevno seme, metewe tribini, odbele`uvawe na 
terenot so var, postavuvawe na mre`i na golovite, odr`uvawe na 
soblekuvalnite. 
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S P E C I F I K A C I J A 
нa tro{oci za odr`uvawe na gradskiot stadion na FK Bregalnica 

пlanirani sredstva od бuxetot na Oпштина [tip 
 

Navodnuvawe: 
Glaven teren:      8mx 4= 32 x 9.000m2= 288.000m2 x 0.30 den. 
Pomo{ni tereni8mx 3= 24 x 9.000m2= 216.000m²x 0.30 den.     

 
 86.400,00 
  64.800,00 

Ma{insko kosewe: 
Glaven teren         8mx4 = 32x9.000m2= 288.000m2 x 1.50 den. 
Pomo{ni tereni 8mx 3 = 24x9.000m2= 216.000m2 x 1.50 den.    

 
432.000,00 
324.000,00 

Sobirawe na iskosena treva  
(Glaven i pomo{ni tereni) 504.000 m2 x 0.50 den. 

 
252.000,00 

Utovar i transport na iskosena treva 
 504.000 m2 x 0.10 den. 

 
50.400,00 

Valirawe:  
glaven teren  11mx 4 = 44 x 9.000m2= 396.000m2 x 0.25 den. 

 
99.000,00 

\ubrewe so NPK  200 kg. x 40,00 den.   8.000,00 
\ubrewe so Urea   70 кг. x 40,00 ден.    2.800,00 

Губрење со Арско губре 60м3x 500 ден. 30.000,00 

Сеење   со тревно семе 300 кг x 250.00   75.000,00 
 Машински ископ на терен 15см. 880м3x100,00ден. 
 Рачен  ископ на терен 15см. 105м3x600,00ден. 
 Машински утовар и одвоз 985м3x180,00ден. 

22.500,00 

63.000,00 
177.300,00 

Набавка, транспорт, разистирање и набивање на хумусна 
земја 650м3x850,00ден. 
Набавка, транспорт, разистирање и набивање на сепариран  
песок 335м3x850,00ден. 

552.500,00 
 
 

276.250,00 

Транспорт и  монтажа на тревни бусени 
главен терен 6.500м2

 x 230,00ден. 

 

1.495.000,00 

Metewe na tribini:    
8m x 6= 48 x 2.000m2= 96.000m2 x 0.29 den. 

 
27.840,00 

Upotrebena var za odbele`uvawe na stadion 
2.500 kg. x 15,00 den. 

 
37.500,00 

Tretirawe so hemiski preparati                                         20.000,00 
Rezervni delovi za odr`uvawe na pumpa za navodnuvawe, 
i na vodovodna i kanalizaciona mre`a vo 
soblekuvalnata 

 
120.000,00 

                                                            Vkupno  denari:                       4.216.290,00 
                                                                                                   
 

 

S P E C I F I K A C I J A 
na tro{oci za odr`uvawe na  fudbalsko igrali{te Babi 
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Машинско косење: 
8мx4 = 32 x 8.000м2=256.000м2 x 1.50 ден. 

 
384.000,00 

Наводнување: 
8мx4 = 32 x 8.000м2=256.000м2 x 0.30 ден. 

 
76.800,00 

Валирање на терен 
8мx1 = 8x 8.000м2= 64.000м2 x 0.25 ден. 

 
16.000,00 

Употребена вар за одбележување на теренот  
325 кг. x 15,00 ден. 

 
4.875,00 

Ѓубрење со НПК  200 кг. x 40,00 ден. 8.000,00 

Вкупно:         489.675,00 

 
S P E C I F I K A C I J A 

na tro{oci za odr`uvawe na fudbalski igrali{ta 
 Ke`ovica-8.000m², Sewak-6.000m², Belo Brdo-6.000m²,  

Balkanska-6.000m², Bregalni~ka-6.000m², Tri ^e{mi-6.000m2 
 

Машинско косење: 
5мx1 = 5x 32.000м2=160.000м2x 1.50 ден. 
Три Чешми 
8мx2 = 16x 6.000м2=96.000м2 x 1.50 ден. 

 
240.000,00 

 
144.000,00 

Валирање на терен 
5мx1 = 5x 32.000м2= 160.000м2 x 0.25 ден. 
8мx1 = 8x   6.000м2=   48.000м2 x 0.25 ден. 

 
40.000,00 
12.000,00 

Употребена вар за одбележување на теренот  
1.000 кг. x 15,00 ден. 

 
15.000,00 

Вкупно:         451.000,00 

 
 

S P E C I F I K A C I J A 
нa tro{oci za odr`uvawe na sportsko igrali{te Suitlak  

 
Navodnuvawe : 
Glaven teren 8mx 4= 32 x 8.000m2= 256.000m2 x 0.30 den. 

 

76.800,00  
Ma{insko kosewe : 
Glaven teren  8mx4 = 32 x8.000m2= 256.000m2 x 1.50 den. 

 
384.000,00 

Sobirawe na iskosena treva  
(Glaven i pomo{ni tereni) 256.000 m2 x 0.50 den. 

 
128.000,00 

Utovar i transport na iskosena treva 
 256.000 m2 x 0.10 den. 

 
25.600,00 

Valirawe:  
glaven teren  12mx 4 = 48 x 8.000m2= 384.000m2 x 0.25 den. 

 
96.000,00 

\ubrewe so NPK      600 kg. x 40,00 den.   24.000,00 
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\ubrewe so Urea      200 кг. x 40,00 ден.    8.000,00 
Upotrebena var za odbele`uvawe na stadionot 
1.000 kg. x 15,00 den. 

 
15.000,00 

Tretirawe so hemiski preparati                                         20.000,00 
Rezervni delovi za odr`uvawe na pumpa za 
navodnuvawe, i na vodovodna i kanalizaciona mre`a vo 
soblekuvalnata 

 
50.000,00 

                                                                Vkupno denari:                       827.400,00 
 

Се вкупно:        5.984.365,00 

 
P R E G L E D 

na planirani prihodi i rashodi 
 

Prihodi   Rashodi  
     
Prih.od zel.pretpr. 4.300.000,00 Potr.materj.isuro. 8.000.000,00
Prih.od zel.domak 6.700.000,00 Potr.elekt.enrg. 250.000,00
Drugi prihodi 150.000,00 Potr.gorivo 450.000,00

Srestva od buxetot na 
Op{tina [tip 6.989.563,00

 
 

Potr.rezer.delovi 1.000.000,00
   
Vkupno: 18.139.563,00 Tro{oci za uslugi 400.000,00
     
                         Bruto plata 7.000.000,00
 Amortizacija 300.000,00
 Drugi tro{oci 150.000,00
 Vkupno: 17.550.000,00

 

Предвидената програма ќе се финансира од следниве извори: сопствени 
средства, буџетски средства и донации. 

Повлекувањето на средствата од буџетот на Општина Штип ќе се врши 
врз основа на склучен договор со Општина Штип по доставени месечни 
ситуации за извршена работа од страна на ЈП „Исар” РЕ „Паркови и зеленило”.       

 

P R O G R A M A  
za rabota za 2011 godina na RE "Pazar so naplatna slu`ba" 

 
Delot od rabotnata edinica - Pazarna slu`ba  vr{i pazarni uslugi  

redovno odr`uvawe na gradskiot pazar i stariot pazar, naплата на 

пазарните услуги, пазарни такси, резервација за тезги за продавање на 

разновидна стока, одржување на хигиената на пазарот, поправање на тезги, 

огради, уредување на зелени површини во кругот на пазарот.  
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Pokraj izvr{uvaweto na sekojdnevnite redovni rabotni zada~i vo tekot 
na  2011 godина se  planirani i slednive aktivnosti: 
 

opis na aktivnosta iznos  
1. Popravka na del od   tezgi.        100.000,00  
3. Izrabotka na osnoven proekt za pokrivawe na plato1 
 

   100.000,00 

4. Pokrivawe na plato 1  2.200.000,00 
6. Nabavka na 60 novi tezgi  1.000.000,00 
7. Postavuvawe na oprema za osvetluvawe na pazarot     100.000,00 
8.Betonirawe na plato-1 800.000,00 
Vkupno:  4.300.000,00 

 

Navedenite aktivnosti se planira da se finansiraat od sopstveni  izvori 
i donacii.            

 
P R E G L E D 

na planirani prihodi i rashodi  
 

Prihodi   
 
 
 
 
 
 

Rashodi  
Prih.od paz.taksa 1.500.000,00 Potr.materj.i suro. 1.000.000,00
Prih.od 
rezervacii 2.000.000,00 Potr.elekt.enrg. 60.000,00
Drugi prihodi 1.000.000,00 Tro{oci za uslugi 240.000,00
Vkupno: 4.500.000,00 Amortizacija 150.000,00
 Bruto plata 3.000.000,00
 Drugi tro{oci 50.000,00
 Vkupno: 4.500.000,00

 

 
            Делот од РЕ Наплатна служба во 2011 година ќе продолжи во 
континуитет да ги извршува следниве работни задачи: 
- Редовно читање и проверка на водомерите од страна на реонските 
инкасатори. 
- Редовно изготвување на месечните сметки за корисниците на услугите. 
- Секојдневно раскнижувањето на наплатените сметки, со што евиденцијата ќе 
биде во секое време ажурирана.  
- Постојана комуникација и соработка со корисниците на услугите. 
- Редовна достава и наплата на месечните сметки,преку реонските инкасатори и        
преку  3 те  наплатни центри во градот (Центар, Сењак и Градски пазар). 
- Редовно изготвување на опомени пред тужби и решенија за исклучување од 
водоводната мрежа на корисниците кои нередовно ги плаќаат сметките. 
- Изготвување и достава до Правната служба на прегледи на корисниците кои 
нередовно ги плаќаат сметките заради утужување. 
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- Изготвување на периодични и годишни извештаи за работата на РЕ Наплатна 
служба. 
   Одделението за контрола на корисниците на услугите редовно ќе ги 
контролира водомерите како и површините на објектите. Истото редовно ќе 
врши сервисирање на водомерите на корисниците на услугите како и 
перманентно откривање и отстранување на нелегални приклучоци за вода. 

 
 

П Р О Г Р А М А 
за работа на  РЕ „Бања Кежовица“                                                                       

во 2011 година 
 

RE "Bawa Ke`ovica“ vo ramkite na svoite ktivnosti gi vr{i 
slednive osnovni dejnosti:      
- obezbeduva uslovi za bawsko kapewe na gra|anite 
- no}evawe i prestoj na gosti vo sopstveni smestuva~ki kapaciteti, 
- perewe i peglawe na postelnini i sekakov vid ve{. 
      Vo delot za bawsko kapewe  bawata raspolaga so `enski i ma{ki 
op{t del so soblekuvalni i 15 posebni tu{ kabini. 
     Smestuva~kiot del raspolaga so 12 sobi so vkupno 32 legla i op{ta 
kujna so trapezarija. 
     Kompleksot raspolaga i so sopstvena peralna i ma{ina za peglawe 
koi se koristat za sopstveni poterebi.      

Vo tekot na 2011 godина ovaa rabotnata edinica gi planira slednite 
aktivnosti: 

I )   Редовно работење на сите објекти 

II)  Реконструкција  на машката бања. 

IV) Реновирање на делот со туш кабини.  

 

I )  Во текот на 2011 година ова РЕ ќе продолжи со редовно работење на сите 
објекти со цел да им овозможи на граѓаните да ја одржуваат личната хигиена 
како и задоволување на условите за  ноќевање и престој на гости во 
сместувачките капацитети, одржување на зелените површини во околниот 
простор. 

II) Реконструкција на машката бања  

Postavuvawe na nova vodovodna instalacija (PVC) 
- Postavuvawe na nova elektro instalacija i osvetluvawe. 
- Promena na podni i zidni plo~ki 
 
III) Реновирање на делот со туш кабини.  

- Postavuvawe na nova vodovodna instalacija (PVC) 
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- Postavuvawe na nova elektro instalacija i osvetluvawe. 
- Promena na podni i zidni plo~ki 
- Postavuvawe na tavanska konstrukcija od lim. 
- Postavuvawe na novi PVC vrati.  
- Molerofarbarski raboti. 
 

 

опис на активноста износ 

1.Реконструкција  на машката бања 1.500.000,00 

2.Реновирање на делот со туш кабини 1.000.000,00 

3.Изработка на документација за концесионерски 
проект 

500.000,00 

Вкупно:       
3.000.000,00 

 

 Предвидената програма ќе се финансира од следните извори: сопствени 
средства, кредити и донации. 

 
P R E G L E D 

na planirani prihodi i rashodi  
 

Prihodi   Rashodi  
Prih.od taksi 
bile. 2.750.000,00 Potr.materj.i suro. 250.000,00
Prih.od no}evawe 1.500.000,00 Nabavn.vred. 50.000,00
Prih.od 
trgov.stoka 100.000,00 Potr.elekt.enrg. 400.000,00

Vonredni prihodi 100.000,00 
Tr{oci za gorivo i 
rez.del. 100.000,00

Vkupno: 4.450.000,00 Tro{oci za uslugi 50.000,00
  Amortizacija 250.000,00
   Bruto plata 3.300.000,00
   Drugi tro{oci 50.000,00
   Vkupno: 4.450.000,00

 

 

P R O G R A M A 
      za odr`uvawe i koristewe na parkovi i drugi  javni   

povr{ini od lokalno zna~ewe za 2011 godina 
 

JP"Isar"-[tip preku  RE "Zelenilo i sportski objekti" ja 
izvr{uva dejnosta ureduvawe i odr`uvawe na parkovi, zeleni i 
rekreacioni povr{ini i odr`uvawe na sportski objekti. 
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- Javni gradski parkovi, drvoredi, skverovi, trevnici, cvetni 
povr{ini, izletni~ki mesta i prigradski po{umeni reoni i pojasi se 
grupirani vo 8 reoni i toa:   
 

Reon "Brioni"   
          

1. Park "Triangla"lociran pome|u ul."G.M Apostolski" i kej 
na reka Otiwa  

 

2.700 m2                                          
2.Park"Kuli" lociran pred prvata stanbena zgrada od nizot 
na zgradi nare~en Kuli  

    
   2.672 m2 

3.Park Vlah~evo lozje-P~elarnik, lociran me|u POS so 
{umi Serta  i ugostitelski objekt "Brioni"  

 
 8.000m2 

4.Park "Krteke" lociran pome|u nas."Blok 77" i patot za 
Suitlak 

 24.800m2       

Vkupno:   38.172 m2 

1. Specifikacija na tro{oci potrebni za odr`uvawe na Reon Brioni 
 

1.Машинско косење (со косачка тример) 
6м x 4бр. = 24 x 10.500м2 = 252.000м2 x 1.50 = 378.000 ден 
6м x 1бр. =   6 x 27.672м2 = 162.032м2 x 1.50 = 243.045 ден 

 
 

621.045,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 
6м x 4бр. = 24 x 10.500м2 = 252.000м2 x 0.50 = 126.000,00 ден 
6м x 1бр. =   6 x 27.672м2 = 162.032м2 x 0.50 = 81.016,00 ден 

 
 

    207.016,00 

3.Утовар на трева во количка 
6м x 4бр. = 24 x 10.500м2 = 252.000м2 x 0.11 = 27.720,00 ден 

 
27.720,00 

4.Утовар на трева во трактор 
6м x 1бр. = 6 x 27.672м2 = 166.032м2 x 0.10 = 16.603,00 ден 

 
16.603,00 

5.Полевање на тревник со прскалка 
6м x 12бр. = 72 x 10.500м2 = 756.000м2 x 0.30 = 302.400,00 ден 

      
     226.800,00 

6.Собирање на отпадоци и хартија 
10м x 8бр. = 80 x 38.172м2 = 3.053.760м2 x 0.06 = 183.225,00 ден 

 
     183.225,00  

7.Чистење на тревник од лист  
3м x 2бр. = 6 x 38.172м2 = 229.032м2 x 0.53 = 121.386,00 ден 

 
     121.386,00 

8.Метење на патеки во тревник   
10м x 20бр. = 200 x 1.560м2 = 312.000м2 x 0.29 = 90.480,00 ден 

 
90.480,00 

9.Чистење на паркови патеки степеници од снег   
2 м x 20бр. = 40 x 1.560м2 = 62.400м2 x 5.17 = 322.608,00 ден 

 
     322.608,00 

Вкупно  1.816.883,00 
 
Reon "Centar" 

1.Park ” Kole Nedelkov ”    1.750m2 

2.Park "Star Pazar"lociran pome|u ul."Mar{al Tito" i 
kejot na reka Otiwa 

 
 2.000m2 
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3.Skver pred upravnata zgrada na GRO"Beton"  80m2 

4.Kombinirana parkova povr{ina "Plo{tad" 1.671m2 

5.Park "Bezisten" lociran pred Domot na kulturata "Aco 
[opov"  
rabotni~kiot univerzitet i okolu hotel "Astibo" 

 
6.148m2 

6.Parkova povr{ina okolu spomen obele`jeto na 
deportiranite 
Evrei od II Svetska vojna 

 
183m2 

Vkupno:                                         11.832m2 

 
Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Центар 

1.Машинско косење : 
6м x 4бр. = 24 x 11.832м2 = 283.968м2 x 1.50  

 
425.952,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 
6м x 4бр. = 24 x 11.832м2 =283.968м2  x 0.50  

 
141.984,00 

3.Утовар на трева во количка 
6м x 4бр. = 24 x 11.832м2 =283.968м2 x 0.11  

 
31.236,00 

4.Полевање на тревник со прскалка 
6м x 12бр. = 72 x11.832м2 =851.904м2 x 0.30  

 
255.571,00 

5.Собирање на отпадоци и хартија 
10м x 8бр. = 80 x 11.832м2 = 946.560м2 x 0.06  

 
56.794,00 

6.Чистење на тревник одлист  
3м x 2бр. = 6 x 11.832м2 = 70.992м2 x 0.53  

 
37.626,00 

7.Утовар на лист во трактор   
70.992м2 x 0.22  

 
7.809,00 

8.Метење на патеки во тревник   
10м x 20бр. = 200 x 671м2 = 134.200м2 x 0.29  

 
38.918,00 

9.Чистење на паркови патеки степеници од снег   
2 мx 20бр. = 40 x 671м2 = 26.840м2 x 5.17  

 
138.762,00 

Вкупно: 1.134.652,00 
  

Reon „Dujle“ 

 1. Skver "Dujle" lociran pome|u ul."Partizanska" i 
ul."Boris Kidri~" 

   500м2  

 2. Skver "Internat"    407м2  

 3. Bulevar “ Partizanska “  2.200м2  

 4. Trevna povr{ina "8mi Noemvri" lociran me|u r.Bregalnica, 
bul."JNA", PTT i stanben blok 

17.000м2  

 5. Bul."Goce Del~ev" 5.200м2  

 6.Kru`en tek na Bulevar Goce Del~ev 2.100м2  

Вкупно:  27.407м2 
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Specifikacija na tro{oci potrebni za odr`uvawe na Reon Dujle 

1.Машинско косење : 
6м x 4бр. = 24 x 27.407м2 = 657.768м2 x 1.50  

 
986.652,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 
6м x 4бр. = 24 x 27.407м2 =657.768м2  x 0.50  

 
328.884,00 

3.Утовар на трева во количка 
6м x 4бр. = 24 x27.407м2  = 657.768м2   x 0.11 

 
72.354,00 

4.Полевање на тревник со прскалка 
6м x 12бр. = 72 x 27.407м2 = 1.973.304м2 x 0.30  

 
591.991,00 

5.Собирање на отпадоци и хартија 
10м x 8бр. = 80 x 27.407м2 = 2.192.560м2 x 0.06  

 
131.553,00 

6.Чистење на тревник од лист  
3м x 2бр. = 6x 27.407м2 = 164.442м2 x 0.53  

 
87.154,00 

7.Утовар на лист во трактор   
164.442м2 x 0.22  

 
 36.177,00 

8.Метење на патеки во тревник   
10м x 20бр. = 200 x 915м2 = 183.000м2 

x 0.29  
 

53.070,00 

9.Чистење на паркови патеки степеници од снег   
2 мx 20бр. = 40 x 915м2 = 36.600м2 x 5.17  

 
189.222,00 

Вкупно: 2.477.057,00 
                                                                                                                                                                     
Reon "Prebeg " 

 
 1.Park "Prebeg" vo neposredna blizina na delovniot objekt "Replek"                 
2.500m2 

 
Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Пребег 
 

1.Машинско косење : 
6м x 4бр. = 24 x 2.500м2 = 60.000м2 x 1.50  

 
90.000,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 
6м x 4бр. = 24 x 2.500м2 = 60.000м2 x 0.50  

 
57.000,00 

3.Утовар на трева во количка 
6м x 4бр. = 24 x 2.500м2 = 60.000м2 x 0.11  

 
6.600,00 

Вкупно: 153.600,00 
                          
Reon "Isar" 

 

1.Spomen obele`je na padnatite borci od NOV so povr{ina                                     
6.550m2 

2.Kosini: bul. Goce Del~ev, bul. Partizanska, Bezisten   so povr{ina                     
6.000m2 

Vkupno:                                                                                                                                 
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12.550m2 

 
 

Specifikacija na tro{oci potrebni za odr`uvawe na Reon “Isar” 

 

1.Машинско косење : 
6м x 1бр. =   6 x 9.000м2 = 54.000м2 x 1.50  

 
81.000,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 
6м x 1бр. =   6 x 9.000м2 = 54.000м2 x 0.50  

 
27.000,00 

3.Утовар на трева во трактор 
6м x 1бр. = 6 x 9.000м2 = 54.000м2 x 0.10  

 
5.400,00 

4.Метење на патеки во тревник   
10м x 20бр. = 200 x 500м2 = 100.000м2 x 0.29  

 
29.000,00 

Вкупно: 142.400,00 
 

 

Reon  Babi 

  1.Park kaj M.Z.                                                                                                       500m2      
  2. Park Babi                                                                                                      13.000m2                       
Vkupno:                                                                                                                 13.500m2                                            

 
 

 

Specifikacija na tro{oci potrebni za odr`uvawe na Reon Babi 
 

1.Машинско косење : 
6м x 4бр. = 24 x 13.500м2 = 324.000м2 

x 1.50  
 

486.000,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 
6м x 4бр. = 24 x 13.500м2 = 324.000м2 x 0.50  

 
162.000,00 

3.Утовар на трева во количка 
6м x 4бр. = 24 x 13.500м2 = 324.000м2 x 0.11  

 
35.640,00 

4. Полевање на тревник со прскалка 
6м x 12бр. = 72 x13.500м2 = 972.000м2 x 0.30  

 
291.600,00 

Вкупно:    975.240,00 

 
 

 

Reon "Suitlak" 
 
  1. Park {uma  “Suitlak” so povr{ina                                                     20.000m2                                                                        
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 Specifikacija na tro{oci potrebni za odr`uvawe na Reon 
“Suitlak” 

1.Машинско косење : 
3м x 1бр. = 3 x 20.000м2 = 60.000м2 x 1.50  

 
90.000,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 
3м x 1бр. = 3 x 20.000м2 = 60.000м2 x 0.50  

 
30.000,00 

3.Утовар на трева во трактор 
3м x 1бр. = 3 x 20.000м2 =60.000м2 x 0.10  

 
6.000,00 

Вкупно : 126.000,00 
 

                                                                                                                                                                                                                
Se vkupno: 125.961m2 so vkupen iznos od  6.825.832,00 denари. 
 
 

Odr`uvawe na drvoredi i cvetni povr{ini   
 
 

 Odr`uvawe na drvoredi i grmu{ki na: ul."G.M.Apostolski", "Vasil 
Glavinov", "M.Tito", "V.Prke", "Sutjeska", Bul."JNA", "H. Karpo{", 
Bul."G. Del~ev", Bul."Partizanska", ul. S.Demir                                      2.200 br.                                                              
 

1.Наводнување на дрвореди со цистерна: 
4м x 4бр. =  16 x 1.200сад. = 19.200бр. x 19.98 ден 

 
383.616,00 

2.Окопување на дрвореди: 
5м x 1бр. = 5 x 2200сад. = 11.000бр. x 30.00 ден 

 
330.000,00 

3.Наводнување на грмушки и дрвореди рачно: 
4м x 4бр. = 16 x 1000бр. = 16.000бр. x 0.95 ден 

 
15.200,00 

4. Кроење на  грмушки и дрвореди 
1.000 бр.x 100,00 ден.  

100.000,00 

 5.Одржување на жардињери :полевање,плевење,прашење 
3.000м2 x 42,88 ден.          

128.640,00 

5.Садење на сите цветни површини и жардињери со цветен насад: 

40.000 бр.x  25ден.                                                                        

 1.000.000,00 

                                                                                    Вкупно: 1.957.456,00 
 

Поставување на системи за наводнување  
 

 1. Поставување на систем за наводнување на булеварите Гоце 
Делчев и Партизанска      

200.000,00 

Во градското зеленило ќе се извршуваат активности според календарот за 
работа кои следуваат според сезоната: чистење на зелените површини со 
гребулење,собирање на отпад и шут, метење стази, сечење и кастрење на суви, 
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стари и оболени дрва, кастрење грмушки, прашење, окопување, машинско и 
рачно косење со гребулење, полевање со прскалки и рачно, полевање 
дрвореди со цистерна, припрема на цветни површини со садење, прашење и 
полевање, ѓубрење на тревни површини.  

Обновување на дрворедите низ градот со нови садници со претходна 
санитарно-техничка сеча на стари и суви стебла.  

Расадникот ќе биде редовно одржуван со  планирано зголемување на   
неговиот капацитет. 

Покрај  редовното одржување на зелените површина  во текот на 2010 
година се планирани и следниве активности: 
 
      I.  Формирање на нови дрвореди: 
 

Опис на локацијата мерка 

• Баби-Сењак 1.072м/ 

 

 

Опис на активноста Количина Цена  Износ 

1. Набавка на  декоративни 
садници и грмушки 

200     450,00 90.000,00 

 

Дел од расадничкиот материјал и садниците кој ќе се користат за 
дрворедите ќе бидат  од сопствено производство од постојниот расадник. 
 

II. Формирање на нови зелени површини 
 

Во УЗ и ПН каде што ќе има потреба ќе бидат формирани нови зелени 
површини зелени површини  во вид на скверови, тревници и одморалишта. 
 

Опис на активноста Количина Цена  Износ 

1.Озеленување на 10.000м2 
тревни површини 

10.000м2     50,00 500.000,00 

2.Набавка на клупи 100бр. 3.500,00 350.000,00 

3.Набавка на корпи за 
отпадоци 

100бр. 1.500,00 150.000,00 

Вкупно:   1.000.000,00 
 
 

III. Реконструкција на постојни и формирање  на нови паркови површини 
 
             
                      Реконструкција на парк Влахчево лозје и парк Кули 
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  Опис на активноста кол. мера цена износ 

1.Озелнување на 2.000м²   4.000 м²     50,00 100.000 

2.Клупи 30 бр. 3.500,00 180.000 

3. Корпи за отпадоци 30 бр. 1.500,00 45.000 

4. Кандалабри 20 бр.    12.000,00 240.000 

3.Декоративни садници 50 бр.   500,00 25.000 

4. Цветен насад 3.000 бр.    25,00 75.000 

 Вкупно    665.000 
 

Vrz osnova na normite za odr`uvawe na gradskoto i prigradsko 

zelenilo dobieni preku Stopanska komora na Makedonija i edini~ni 

ceni na ~inewe na odr`uvawe na m2/br., ~as, e daden sledniot tabelaren 

pregled: 

Вид на работа квалиф. бр/m2 цена 

1. Машинско косење            КВ m
2 

1,50 

2. Гребулење тревник пред машинско 
косење 

NK m
2 

0.24 

3.Машинско косење со ротациона косачка 
влечена со трактор 

KV m
2 

0.25 

4. Гребулење и собирањ. на трева                          NK m
2 

0,50 

5. Изнесување трева со количка NK m
2 

0.11 

6. Чистење тревник од лист NK m
2 

1.47 

7. Утовар на лист во трактор NK m
2 

0.22 

8. Утовар на трева во трактор NK m
2 

0.10 

9. Утовар на гранки PK m
3 

210 

10. Сечење на плевел по патеки  NK m
2 

7.81 

11. Рачно косење                                               PK m
2 

2,39 

12. Полевање на тревник (рачно)                                         NK m
2 

0,95 

13. Полевање на тревник со распрскувач NK m2 0.30 

14. Полевање дрворед со цистерна          PK бр. 19,98 

15.Окопување на грмушки и жива ограда 
во паркови површини 

PK бр. 15.93 

16.Прашење на цветни површини PK m
2 

19.50 

17.Окопување-прашење ружи PK бр. 17.34 

18. Окопување дрворед                                                  PK " 30,00 

19.Кроење дрва KV час 300.00 

20. Кроење грмушки                                                  KV бр. 100,00 

21. Озеленување на нови површини 
(орање,фрезирање,рамнење,сеење,вали
рање)                                                  

KV m
2 

60,00 
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22. Собирање отпад и хартија NK m
2 

0,06 

23. Кроење жива ограда  KV " 50.00 

24. Сечење на суви дрвја                                                KV час 300.00 

25.Метење патеки                                              PK " 0,29 

26.Садење сезонско цвеќе            KV m2 25,00 

27.Копање дупки за садење садници                             KV бр. 132,50 

28.Поправка парковски клупи и 
бојадисување                                                  

KV бр. 40,60 

29.Расфрлање ѓубре со количка до 50м PK m
3 

478.06 

30.Одржување на  жардињери 
-полевање                                                                                                                  
-плевање                                                                                                    
-прашење                                                      

  

 PK            

PK            

PK 

"m
2 

                             

0.68            

19.98           

22,22 

31.Расфрлање песок  со количка до 50м                                                 PK m
3 

478.06 

32.Машинско собирање на лист со 
дувалка 

NK m
2 

0.53 

33.Чистење на паркови патеки степеници 
од снег 

NK m
2 

5.17 

34. Валирање тревник PK m
2 

0.25 

 
 За извршување на работните операции дадени во табеларниот преглед  
 РЕ Паркови и зеленило располага со:  
 
Основни средства 
 

р.б. опис количина 

1. Товарно транспортно возило 1 

2. Трактор-мал 1 

3. Трактор-голем со приклучни машини 1 

4. Тракторска тревокосачка со корпа 2 

5. Моторна пила 3 

6. Моторна косилица за трева 5 

7. Моторна ротациона косачка 2 

8. Моторна коса -тример 11 

9. Моторен тастер 2 

10. Моторна дувалка 3 

11. Моторни ножици за жива ограда 2 

12. Мотокултиватор 2 
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 Vraboteni   
1. шеф на РЕ Паркови и зеленило  1 
2. референт по шуми 2  
3. техничар оперативец  2  
4. возач на трактор 1  
5. одржувач на стадион  3  
6. расадничар  1   
7. општи работници  24  
Вкупно: 34 izvr{iteli 
 

 

 Za izvr{uvawe na redovnite aktivnosti vo tekot na 2011 gодина 
planirana e nabavka na slednive osnovni sredstva: 
 

опис колич. ед.цена вкупно 

1. Трактор со приколка и приклучни машини  1 984.000  984.000,00  

2. Машина за вадење на бусен 1 185.000 185.000,00 

3. Моторна коса -тример 5 33.000 165.000,00 

4. Специјално возило со корпа 1 3.000.000 3.000.000,00 

Вкупно:   4.334.000,00 

 

 

Вкупна сума: 
 

р.бр. Опис на активноста   Износ денари 

1. Одржување на постојни зелени површини 6.825.832,00 

2. Одржување на дрвореди и грмушки 1.957.456,00 

3. Формирање на нови зелени површини  
дрвореди и поставување на систем за 
наводнување  

1.290.000,00 

4. Реконструкција на постојни зелени 
површини 

    665.000,00 

 Вкупно: 10.738.288,00 

 

П Р О Г Р А М А 
за одржување на гробишта за 2011 година 
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 Odr`uvaweto na grobi{tata JP “Isar”  go vr{i preku  RE 
Pogrebna slu`ba. 

Vo tekot na 2011 godина RE Pogrebna slu`ba gi planira slednite 
aktivnosti: 

Odr`uvawe na grobi{ta 

Proektna dokumentacija 

Opis na aktivnosta mera kol. Ed.cena Vkupno 

1.Izgotvuvawe na plan za odr`uvawe 
na grobi{tata 

1 1 50.000,00    50.000,00 

Vkupno       50.000,00 

 

Izgradba, rekonsrukcija i odr`uvawe na grobi{tata 

Opis na aktivnosta mera kol. еd.cena вkupno 
1.Izvedba na vodovodni linii za 
novi javni ~e{mi.   

m/ 500 500,00     250.000,00 

2. Betonirawe  na betonski pateki   m/ 500 600,00    300.000,00 
4.Ograduvawe na del od novite 
grobi{ta 

m/ 300 450,00     135.000,00 

5.Izarabotka i monta`a na  vlezni 
vrati vo dvata dela 

br. 
 

 
8 

 
15.000,00 

    120.000,00 

6.Odr`uvawe na javnata ~istota 
  Odr`uvawe na zeleni povr{in  

m² 
m2 

9.000 
21.000 

3,40 
       0,90  

30.600,00 
18.900,00 

7.Izgradba na novi зелени површини 
со поставување на 10клупи и 10 корпи 
за отпадоци,   

m² 
 

3.000 80,00 240.000,00 

8.  Asfaltirawe ili betonirawena 
priodnite pati{ta niz grobi{tata  

m/ 
 

340 3.500,00 1.190.000,00 

9. Izgradba na otvoren magacinski 
prostor 

m2 40 5.000,00 200.000,00 

10.Изработка и поставување на огласни 
табли  

br. 4 30.000,00 100.000,00 

Vkupno:    1.730.000,00 
 

Постојните гробишта ќе бидат проширени со отворање на нова парцела со 
површина од 8.195м²  
 

Opis na aktivnosta mera kol. ed.cena         Vkupno 
1.Ograduvawe na parcelata so 
metalna ograda 

m/ 365 500,00     
182.500,00 

2.Izrabotka i monta`a na  vlezna 
vrata   

br. 1 30.000,00    30.000,00 
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3.Izgradba na pristapen  pat  vo 
samata parcela  

m/ 100 4.500,00     
450.000,00 

5.Izgradba na betonski pateki niz 
samite parceli  

m/ 
 

500 1.000,00     
500.000,00 

6.Izvedba na vodovodni linii za novi 
javni ~e{mi.   

m 300 500,00     
150.000,00 

7. Formirawe na zeleni povr{ini m² 500 80,00 40.000,00 
Vkupno:    1.352.500,00 
 

Se вkupno:    3.132.500,00 
 

Средствата во висина од 3.132.500,00 ден. се планира да се обезбедат од: 
1. надоместок за одржување на гробиштата-гробарина; 
2. надоместок за пристап и користење на гробна инфраструктура (мртовечница, 
            ладилник и други инфраструктурни објекти) од операторите на погребални 
услуги 
            и каменорезачи; 
3. надоместок за доделување на употреба на гробно место. 
 

 
P R O G R A M A 

 za odr`uvawe na koritoto na reka Otiwa  
za 2011 godina 

 
 

            Vkupnata povr{ina na koritoto na reka Otiwa e 59.315m2. Vo 
tekot na celata godina spored kalendarot za rabota }e se vr{i redovno 
kosewe i navodnuvawe na 35.000m2 povr{ina koja e poseana so trevno 
seme. Na ovaa povr{ina ima iskopano dva bunari, od koi preku sistem za 
navodnuvawe se vr{i redovno navodnuvawe na istata. Ostanatiot del od 
24.315m2 e samoniknatata treva koja se kosi ma{inski - so trimer.  

 
 

S P E C I F I K A C I J A 
na tro{oci za odr`uvawe na koritoto na reka Otiwa 

planirani sredstva od бuxet na Општина [tip 
 
1. Ma{insko kosewe so traktor vo reka 
Otiwa 
 44.000m2 х 0,25=11.000,00 х 6 br. 

 
66.000,00 

2. Ma{insko kosewe so trimer vo reka 
Otiwa 
15.315m2 х 1.50=22.972 х 6 бр. 

 
137.835,00 

3. Sobirawe na iskosena  treva  
59.315m2 х 6 = 355.890 m2 х 0.5den. 

 
177.945,00 
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4. Utovar na iskosena treva vo traktor 
355.890 m2 х 0.10den. 

 
35.589,00 

5. Navodnuvawe vo reka Otiwa 
35.000m2 х 0,30=10.500 х 4 pati=42.000 х 6 br. 

 
252.000,00 

6. Sobirawe na otpadoci i hartija 
10mh5br = 50br.x 59.315=2.965.750 m2 х 
0.06=177.945,00den.  

177.945,00 

7. Varasuvawe na zidovi na r. Otiwa 
8.000m2х 25den.= 200.000,00 den. 

200.000,00 

                                                    Vkupno denари: 1.005.198,00 
 

 
Напомена:  

Доколку во текот на 2011 година започне реализација на проектот 
„Уредување на кејот на р. Отиња” оваа програма ќе биде усогласена во 
согласност со динамиката на реализација на проектот. 
 
Односи со јавноста: 
 

Имајќи во предвид  дека ЈП „Исар“ врши дејности од јавен интерес за 
граѓаните во текот на 2011 година ќе продолжи со работа ИНФО Центарот каде 
граѓаните ќе можат да ги достават сите свои барања, да ги добијат потребните 
информации и  да остварат непосредни контакти со раководителите. 

Со цел  навремено и реално информирање на граѓаните за дневните 
активности на ЈП „Исар“ како и воведување на транспарентност во работењето во 
текот на 2011 година ќе продолжи да се одржува web страната на ЈП 

www.jpisar.com.mk. Непосредни контакти граѓаните може да остварат на следниве 
mail адреси: contact@jpisar.com.mk и info@jpisar.com.mk 

 

          
   ЈП „Исар“ – Штип  

Директор 

Никола Мицевски, с. р. 

 
 
510. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  
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НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2011 ГОДИНА 

 
 

 Се објавува Програмата за одржување на јавната чистота во Општина 
Штип за 2011 година. 
 
 

Број 08-7679/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
511. 
Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ” број 

130/10), член 7 од Одлуката за одржување на јавната чистота во Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број  14/08) и член 21 точка 15 од Статутот на 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 
и 16/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 
година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ОПШТИНА ШТИП 

 ЗА 2011 ГОДИНА 
 

Под поимот одржување на јавната чистота се подразбира: 
 

1. Чистење (миење и метење) на јавни површини и отворени простори на јавни 
објекти. 

2. Чистење на снег во зимски услови. 
 

Одржувањето на јавната чистота преставува континуиран процес кој 
обезбедува трајно и квалитетно чистење на јавните површини. За реализирање на 
овие активности    ЈП „Исар” изготви годишна програма одржување на јавната чистота 
за 2011 година. 
  Со програма за одржување на јавната чистота за 2011 година се утврдени: видот 
и обемот на работите што треба да се извршат, финансиските средства за вршење на 
работите, временските рокови за извршување на работите, динамиката и начин на 
вршење на работите, како и поставување на корпи за отпадоци на јавните површини. 
 
2. ВИД И ОБЕМ НА РАБОТИТЕ: 
  

Во планирањето и димензионирањето на работата, работната рака и 
механизацијата за  одржувањето  на чистотата на јавните површини како клучни 
фактори се земени:  
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- Одредувањето на нивото и  динамиката на одржување на комуналната јавна 
чистота на јавните површини ( категоризацијата) 

- Димензиите, типот и формата на јавните површини (големина) 
- Начинот на одржување на јавната чистота 
- Пресметка на нормите за работа врз кои се врши  димензионирањето на 

работата, работната рака и механизацијата. 
 
 Потекло и вид на сметот на јавните  површини 
 

Под поимот смет се подразбира збир на отпадоци кои се создаваат при 
одржувањето на јавната чистота.   

Под поимот собирање смет се подразбира отстранување на создадениот смет 
изместување во садови за смет. 

Според начинот на живеење и работење на луѓето одржувањето на јавната 
чистота е условено од следниве фактори: 
- Густината на населеност 
- Градскиот сообраќај 
- Станбениот простор 
- Културните навики на населението 
- Стандардот 
- Самодисциплината на граѓаните 
- Придржување на позитивните прописи 

Од овие фактори  е условен и степенот на загаденост на јавните површини, 
начинот и динамиката на одржување на истите.   

 
1.1. Секојдневен смет: 
а) Отпадоци од возила кој настануваат при: 
- при превоз на разновиден материјал (градежен материјал, овошје, зеленчук и 
технолошки материјал) 
- при товарање и растоварање на разни стоки 
- при собирање на домашен смет 
- при косење на тревни површини 
 
в) Загадувања од атмосферата 
- загадување од чад, прав  
- индустриски оџаци 
- гасовите од моторните возила 
 
г) При интензивно врнење на дождови  
- наноси од земја, песок, лисја и друго.   
 
1.2. Сезонски смет  

Се појавува сезонски и обично го има два вида: 
- лисја од дрвата, суви гранки и слично 
- песок, згура и ситен камен кој во зимскиот период служи за посипување на јавните 
површини заради намалување на клизавоста кој по престанокот на мразевите и 
снеговите треба темелно да се отстрани. 
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3. ДИНАМИКА, НАЧИН И ВРЕМЕНСКИ РОКОВИ ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ: 
 

За изработка на организациониот план за чистење на јавните површини еден од 
важните фактори е категоризацијата на јавните површини.  Категоризацијата на 
јавните површини зависи од: населеноста на градот, распоредот на работните и 
станбените објекти, интензитетот на сообраќајот. 

Имајќи го во предвид искуството од претходните години ја предлагаме 
следнава категоризација: 
 
I. Категорија 

Јавни сообраќајни површини во центарот на градот и трговскиот дел на градот 
каде улиците, тротоарите, плочниците се со густа фреквенција на движење.  Работите 
ќе се изведуваат секој работен ден во годината дење или ноќе во зависност од 
временските услови и обемот  на работата.  

Обем на работа: рачно метење јавната површина, празнење на уличните корпи 
превоз на сметот со рачни колички до привремено депо. 
         Работите од оваа  категорија  ќе  се изведуваат  секој работен ден со исклучок 
во зимски периоди при поголеми врнежи на снег и појава на ноќни мразеви.  
 
II. Категорија 

Густо населени улици и населби со послаб градски промет и луѓе.  
Обем на работите: рачно метење јавната површина, празнење на уличните 

корпи превоз на сметот со рачни колички до привремено депо. 
Работите ќе се изведуваат еднаш во неделата.    
  

III. Категорија 
         Миењето на јавните површини  се врши рачно со црево. Работата се извршува  
најмалку еднаш месечно 7 пати во годината по завршувањето на зимските месеци. 
 
IV. Категорија 

Во оваа категорија спаѓа: изнесувањето на песок,  камен, кал, лисја  по поројни 
дождови.  
 
V. Категорија 
            Чистење на снег од јавните површини на Категорија I     
   Снегот и мразот од тротоарите се собира на рабовите на тротоарот, а ако 
тротоарите се потесни од 1,5м. на работ од коловозот при што се внимава да не се 
затрупуваат сливниците и да не се нарушува движењето на возилата и пешаците. 
Снегот и мразот од кејот на река Отиња ќе се фрлаат во коритото на река Отиња. 
Отстранувањето на складираниот снег и мраз ЈП „Исар“ ќе го врши со сопствена 
механизација. 
          Работниците кој ја одржуваат чистотата на јавните површини  ќе работат во 
центарот на градот (улици предвидени во категорија I) и ќе ги извршуваат следниве 
работи: 
- Отворање на пешачки премини 
- Отворање на пешачки патеки по тротоарите и плочниците 
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- Целосни чистења на мостовите 
- Чистење и празнење на уличните корпи 

Чистењето на снегот пред објектите (пристапот до самиот објект) е во 
надлежност на сопствениците или корисниците на објектите.  
 
Повремени работи 
         Како повремени работи се јавуваат пречистување на јавните површини  по 
барање на органите на општината за време на државните празници, по барање на 
инспекциските служби, собирање на смет после јавните манифестации на барање на 
организаторот на јавната манифестација и друго. Овие работи се извршуваат надвор 
од планираната програма.  
 

Во Програмата за  одржување на јавната чистота за 2011 година не се 
предвидени следниве активности: 
 - Одржување на површини на отворените простории на јавните објекти и на дворните 
површини на колективните и индивидуалните објекти. 
-  Расчистување на диви депонии. 
-  Слободните површини кои не се наменети за промет на сообраќај. 

 

П Р Е Г Л Е Д 
на годишен физички обем за одржување на  јавната чистота  

на јавно прометните површини во 2011 година 
 

Р.б. Категорија Опис на работа површина 

m2 

денови Годишна 
површина 

1 Категорија I Метење на јавната површина, 
празнење на уличните корпи 
превоз на сметот со рачни колички 
до привремено депо  секој работен 
ден. 

222.540 296 65.871.840 

2 

Категорија II Метење на јавната површина, 
празнење на уличните корпи 
превоз на сметот со рачни колички 
до привремено депо еднаш во 
неделата. 67.960 52 3.533.920 

4 Категорија IV 

Рачно миење со црево еднаш месечно 
7 пати во годината 150.910 7 1.056.370 

5 Категорија V 

Чистење на снег од јавните 
површини 7.400 10 74.000 

 

р.бр. динамика на интервенции норма за 7 часа Број на 
вработени 

цена м2 

1. Метење секој работен ден   8.560 м2 26 0,1914 

2. Метење улици еднаш неделно 8.338 м2 7 0,2100 
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              I – ва категорија 

                                    
Метење на јавни и сообраќајни површини,улици, тротоари,  
плоштади и паркинг плацеви секој работен ден во годината   

    
Р.б
р 

Име на површината м
2
 

 
1 ул.”Маршал Тито”    
  од Здравен дом до раскрсницата кај црквата                                                                           

-подлога асфалт 
8.250 

 
2 ул.”Христијан Карпош”од здравен дом до рас. со ул.”Еврејска”    
  -подлога асфалт и коцка 3.500  

3 плочник над “Безистен”    
-подлога мермерни плочки 2.500  

4 Плоштад “Слобода”    
-подлога мермерни плочки 3.000  

5 Плоштад “Тошо Арсов”    
-подлога асфалт 5.000  

6 ул “Ванчо Прќе”    
-подлога асфалт 8.000  

7 Стара чаршија(степеници,тротоари)    
  позади зградите  кај Трговски центар и На-Ма     
  -подлога бетонска и терацо 5.500  

8 Борис Кидрич-штипски сокак            
  подлога бетон 300  

9 бул “Гоце Делчев”    
   од рас.”В.Прке”позади црква “С.Никола” со  ул “Д.Влахов”до детска  градинка  Н. 

Село -подлога асфалт 
8.000 

 
10  бул.”Гоце Делчев”      

   од  рас. "В. Прке" ,”Мал Одмор”до кружен тек во нас.” Жезезничка”      
- подлога асфалт                                                  31.000  

11 ул.”Јосиф Ковачев”,ул.”Маршал Тито” позади “Трговски центар”, раскрсница до 
црква “С.Никола” 

  

 
- подлога асфалт 9.500  

12 Кеј на р.Отиња    
- подлога асфалт и плочки 4.150  

13  ул. “Г.М.Апостолски”      
- подлога асфалт и коцка 8.600  

14 .ул.”Васил Главинов” од гимназија  до мост кај црква    
  -подлога асфалт 3.500  

15 ул.”Кирил и Методи”,”Борис Кидрич”од семафори кај”На-ма” до семафори кај рас.  
“Дујле” 

  

 
   -подлога асфалт   10.750  

16 ул. “Борко Талев” од гимназија до стар здравен дом    
 подлога коцка 2.000  

17 ул.”Партизанска”                                                                                                                                  
од кривина кај  Исарот до  Диспанзер 

  

 
- подлога асфалт         36.000  
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18   ул.”Сутјеска”(дел)    
  Од ОУ Г.Делчев  до ЕВН    
- подлога коцка  17.000  

19   ул.”Панче Караѓозов”    
- подлога коцка 8.500  

20   ул.”Енгелсова”    
- подлога асфалт  8.500  

21  ул.”Булевар ЈНА”    
- подлога асфалт  11.000  

22  Раскрсница “Дујле” до мост на Брегалница    
- подлога асфалт    
 - површина со тротоари 9.500  

23 Сремски фронт од Базалт до ОУ "Димитар Влахов"                                                                               
- подлога асфалт 

15.000 

 
24 Браќа Даневи ( од спој со П. Караѓозов до спој со Солидарност)                                                       

-подлога коцка 
3.490 

 

  Вкупно 222.540  

    

                              II – та категорија   

 
         Метење на јавни-сообраќајни површини, улици,  

тротоари еднаш во неделата     

    

Р. 
бр. 

Име на површината     м
2
 

 

1 

ул. ”Страшо Пинџур”  од кам. мост до Фонд за здрав.                                                                            
-подлога коцка  

2.650 

 

2. 

ул. ”Вита Поп-Јорданова”                                                                                                                                  
-подлога  коцка 

3.500 

 

3. 
ул. “Димитар Влахов”од црква до мост на р. Брегалница 6.500 

 

4. - подлога асфалт     

5. Ул. “Крсте Мисирков”                                                                                                                                         
-подлога асфалт  

3.000 

 

6. ул. “Христијан Карпош” до раскр. на ул “Коле Неделков”                                                           
-подлога коцка  

4.500 

 

7. С. Стојменски - од црвена кула  до ул. И. Л. Рибар                                                                                      
-подлога асфалт 

1.760 

 

8. Стојан Рибата - од И. Л. Рибар до трговски центар                                                                                 
- подлога асфалт 

2.500 

 

9. И. Л. Рибар - од ул. Ванчо Прке до спој со ул. Б. Кидрич                                                                          
- подлога асфалт 

6.000 

 

10. Крушевска Република- од почеток до спој со Лески (Р. Јовановиќ)                                         
- подлога асфалт 

7.474 

 

11. Лески -од пат за Караорман до спој со К. Република                                                                             
- подлога асфалт 

7.976 

 

12. Солидарност- од спој со П.Карагозов до диспанзер                                                                              
- подлога  коцка 

7.500 

 

13. Суитлак улица                                                                                                                                                       
- подлога асфалт 

3.500 

 



 664

15. Суитлак шеталиште                                                                                                                                           
- подлога коцка 

1.500 

 

16 „Сремски Фронт”, “Д. Крупишки”                                                                                                                   
- подлога асфалт 

9.600 

 

  Вкупно 67.960  

 Распоред  на корпи за отпадоци   

Р.б. Локација Количина  

1 Кеј на река Отиња    

  Од мост кај кулите до раскрсница кај градска Црква С. Никола                                             
( лева и десна страна) 

80 

 

2 Центар    

  Плоштад слобода 6  

  Ванчо Прке (со подвозници) 32  

  Борис Кидрич 8  

3 ул. Васил Главинов    

  Од Собрание до ул. Никола Карев 10  

4 Булевар Гоце Делчев    

  Од Градска Црква Железничка станица 30  

5 Булевар Партизанска    

  Од Автобуска станица до УЗ Баби  40  

6 У.З 8ми Ноември    

  Булевар ЈНА 20  

  Енгелсова 20  

7 ул. Сутјеска    

  Од  ОУ Гоце Делчев до спој со ул. Сремски фронт  20  

8 ул. Сремски фронт    

  од  Базалт до ОУ Димтар Влахов 42  

9 ул. Борис Крајгер    

  Од спој со Панче Караѓозов до Диспанзер  20  

10 УЗ Баби    

  ул. Лески и ул. Крушевска Република 20  

  Вкупно 348  

    

 Паркови површини   

1 Реон Бриони    

  Парк Триангла 13  

  Парк Влахчево лозје 20  

  Парк Кртеќе 70  

2 Реон Центар    

  Парк Коле Неделков 7  

  Парк Стар Пазар 13  

  Комбинирана паркова површина Плоштад 13  

  Парк Безистен 33  

3 Реон Дујле    

  Парк 8ми Ноември 1 21  
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  Парк 8ми Ноември 2 (пред пошта ) 14  

4 Парк Сењак 6  

5. Парк Баби 30  

  Вкупно 240  

  
 

III-та категорија 
Миење на улици со асфалтна подлога еднаш месечно 

седум месеци во годината 
  

Р.б. Име на улицата м
2
  

 

1 “Хр.Карпош”(дел) 2.500  

“Маршал Тито”(дел) 9.500  

“Крсте Мисирков” 3.000  

2 “Г.М.Апостолски” (дел) 3.000  
  “Васил Главинов”(дел) 1.600  
  “Димитар Влахов”до бенз.пум. 2.200  
  “Партизанска” до”Дујле” 3.500  

3 “V. Vlahovi}","Goce Del~ev"od      

раск.Алумина до раск.  на ул. .”Ванчо Прќе” 19.000  

4 “АВНОЈ”кеј кај кулите 3.960  

“Јосиф Ковачев”(дел) 4.150  

“Борис Кидрич”и дел   3.000  

од”Кирил и Методи 10700  

5 Булевар”ЈНА” 4.640  

“Енгелсова” 5.560  

Раскрсница “Дујле” 9.400  

6 Сремски Фронт”, “Д .Крупишки” 22.000  

“Лески” 6.700  

“Крушевска Република” 4.500  

7 Сутјеска од ОУ Гоце Делчев до ЕВН 17.000  

8 
Борис Крајгер- од Диспанзер до спој со Панче Караѓозов                                                            
- подлога асфалт 15.000  

  Вкупно 150.910  

    

 

4.  ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ: 

 

ПРЕСМЕТКА 
  За потребните финансиски средства за спроведување на  

предложената програма за одржување на јавната чистота за 2011 година 
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Р.бр Позиција на работа е.м количина ед. 
цена   

износ во        
денари 

1. Метење секој работен ден    м2 65.871.840 0.1914 12.607.870 

2. Метење  еднаш во неделата м2 3.533.920 0.2100 742.123 

3. Рачно миење на улиците со           
црево еднаш месечно 7 пати   
во годината ( во летниот 
период)  

тура 650 3.200 2.080.000 

4. Изнесување на земја  камен и 
кал по поројни дождови. 

тура     150         800 120.000 

5. Чистење на снег од јавните 
површини 

м2     74.000 5.1700 382.580 

  ВКУПНО       15.932.573 

 

       
Р.бр 

Опис  Количина Ед. цена Вкупно 

2. Набавка и монтажа на 
улични корпи за отпадоци 

100 1.500       150.000 

 

Се вкупно: 16.082.573 

 
П Р Е Г Л Е Д  

    на непосредни извршители на програмата 
  

ред.бр Работно место Број на 
извршители 

1. Референт по комунална хигена 2 

2. Чистачи на јавно прометни површини 33 

 Вкупно: 35 

Планирани приходи 

  1. Домаќинства 

- Станбена површина 1.040.000м2х0.50=520.000х12  

 

6.240.000 

-- дворна површина 597.007м2х0.06 =35.820х12             429.845 

2. Претпријатија 

- Работни простории 383.222 м2   х 1,20 =459.866х 12 

 

      5.518.396 

- Дворна површина  470.650 м2 х 0,30  =141.195х12                  1.694.340 

3. Средства од буџетот на Општина Штип       2.200.000 

                                                                ВКУПНО:                      16.082.581 
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Наплатата на надоместокот за одржување на јавната чистота ЈП „Исар“ ќе ја 
врши со доставување на сметката за собирање и транспортирање на комуналниот 
отпад. Надоместокот за одржување на јавната чистота на сметката ќе се прикажува 
одвоено. Средствата собрани од надоместокот за одржување на јавната чистота се 
приход на буџетот и се користат за финансирање на ова програма. 

Во текот на 2011 година планирана е набавка на Специјално возило за метење 
на улици со проценета инвестициона вредност од 3.000.000 денари.   
 
Напомена:  

Во колку се изврши набавка на возило разликата меѓу приходите и расходите ќе 
биде надоместена од намалувањето на трошоците по основ на бруто плати за 
вработените. 

Повлекувањето на средствата од буџетот на Општина Штип ќе се врши врз 
основа на склучен договор со Општина Штип по доставени месечни ситуации за 
извршена работа  од страна на ЈП „Исар“ РЕ „Комунална хигиена”.     

 

Број 0701-7679/1 
28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 

 
512. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ ДОНЕСЕНИ  

ОД СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ВО ПЕРИОДОТ  
ОД 30 МАЈ ДО 30 НОЕМВРИ 2010 ГОДИНА 

 
 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за извршување на 
одлуките донесени од Советот на Општина Штип во периодот од 30 мај до 30 
ноември 2010 година. 
 
 

Број 08-7680/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
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 513. 
Врз основа на член 21 точка 36 и член 46 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 година, 
донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА  

ОДЛУКИТЕ ДОНЕСЕНИ ОД СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  
ВО ПЕРИОДОТ ОД 30 МАЈ ДО 30 НОЕМВРИ 2010 ГОДИНА 

 
I 

Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките донесени од Советот 
на Општина Штип во периодот од 30 мај до 30 ноември 2010 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 0701-7680/1 

28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 

514. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09), донесувам 

 
 Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  
НА ИЗВЕШТАЈ-ЕЛАБОРАТ ЗА ПРОЦЕНЕТА ШТЕТА  

ОД ЕЛЕМЕНТАРНА НЕПОГОДА НЕВРЕМЕ ПОРОЕН ДОЖД  
ШТО ЈА ЗАФАТИ ОПШТИНА ШТИП НА  

3 И 4 ДЕКЕМВРИ 2010 ГОДИНА 
 
 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај-Елаборат за проценета 
штета од елементарна непогода невреме пороен дожд што ја зафати Општина 
Штип на 3 и 4 декември 2010 година. 
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Број 08-7681/2 
4 јануари 2011 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 555. 

Врз основа на член 21 точка 36 и член 46 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 28 декември 2010 година, 
донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ-ЕЛАБОРАТ ЗА  

ПРОЦЕНЕТА ШТЕТА ОД ЕЛЕМЕНТАРНА НЕПОГОДА НЕВРЕМЕ  
ПОРОЕН ДОЖД ШТО ЈА ЗАФАТИ ОПШТИНА ШТИП  

НА 3 И 4 ДЕКЕМВРИ 2010 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Извештај-Елаборат за проценета штета од елементарна 
непогода невреме пороен дожд што ја зафати Општина Штип на 3 и 4 декември 
2010 година. 

 
II 

 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 0701-7681/1 

28 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 516. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 108 став 2 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/08), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАСПИШУВАЊЕ ИЗБОРИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ 
НА ОДБОР И НАДЗОРЕН ОДБОР НА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 

„НОВО СЕЛО“ 
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Член  1 
 Изборите за членови на одборите на Урбана заедница „Ново село“ ќе се 
одржат на ден 21 декември 2010 година (вторник) со почеток во 19,00 часот во 
просториите на училиштето. 

Член  2 
 Од причини што досегашниот Oдбор на урбаната заедница во законскиот 
рок не донесе Одлука за распишување избори, согласно член 108 став 2 од 
Статутот на Општина Штип за повереник за спроведување на изборите во УЗ се 
одредува лицето Ванчо Насев. 

Член  3 
 Организацијата и постапката за спроведување на изборите за членови на 
Одборот во урбаната заедница и членови на надзорниот одбор е пропишана со 
Упатството за спроведување на избори во урбаните заедници за избор на 
органи и тела на урбаните заедници. 
 

Член  4 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

Број 08-6884/1 
3 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
 
 
517. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 108 став 2 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/08), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАСПИШУВАЊЕ ИЗБОРИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ 
НА ОДБОР И НАДЗОРЕН ОДБОР НА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 

„ВАСИЛ ДОГАНЏИСКИ“ 
 

Член  1 
 Изборите за членови на одборите на Урбана заедница „Васил 
Доганџиски“ ќе се одржат на ден 21 декември 2010 година (вторник) со 
почеток во 18,00 часот во големата сала на Општина Штип. 
 

Член  2 
 Од причини што досегашниот Oдбор на урбаната заедница во законскиот 
рок не донесе Одлука за распишување избори, согласно член 108 став 2 од 
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Статутот на Општина Штип за повереник за спроведување на изборите во УЗ се 
одредува лицето Тодор Неделков. 

Член  3 
 Организацијата и постапката за спроведување на изборите за членови на 
Одборот во урбаната заедница и членови на надзорниот одбор е пропишана со 
Упатството за спроведување на избори во урбаните заедници за избор на 
органи и тела на урбаните заедници. 
 

Член  4 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-6886/1 
3 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
 
 

518. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 19-а од Законот за јавни 
претпријатија („Службен весник на РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07 и 
83/09) и член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 16/09), градоначалникот на 
Општина Штип на 27 декември 2010 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗБОР НА ДИРЕКТОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 ЗА УРБАНИЗАМ И УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
„ШТИП-ПРОЕКТ“-ШТИП 

 
1. За директор на Јавното претпријатие за урбанизам и уредување на 

градежно земјиште „Штип-проект”-Штип се избира Тони Јовев, 
дипломиран градежен инженер, сметано од 27 декември 2010 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Согласно член 19-а од Законот за јавни претпријатија („Службен весник на 

РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06 и 22/07) градоначалникот на Општина Штип 
распиша јавен оглас за директор на ЈП „Штип-проект”. Огласот беше објавен во 
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дневниот печат „Шпиц” и „Коха е ре”. На распишаниот оглас во законски рок 
единствен кандидат кој се јави е кандидатот Тони Јовев. Комисијата која ја 
формира градоначалникот за прием на документи утврди дека кандидатот Тони 
Јовев ги исполнува бараните услови од огласот и му достави на 
градоначалникот на одлучување.  

Во законскиот рок од 15 дена од денот на добивањето на записникот од 
Комисијата градоначалникот избира директор. 
 Имајќи го во предвид напред наведеното согласно член 19-а став 3 од 
истиот закон се одлучи како во диспозитивот на решението. 
 
Упатство за правно средство: 
 Против ова решение кандидатот има право на жалба во рок од осум дена 
од  денот на приемот на решението до Второстепената комисија на Владата 
надлежна за решавање на прашања од областа на работните односи. 
 
 

Број 04-7613/1 
27 декември 2010 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 

Р.бр.  страна/број 
 

482. Решение за објавување на Буџет на Општина Штип за 
2011 година 

555/15 

483. Буџет на Општина Штип за 2011 година 555/15 
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484. Решение за објавување на Буџетски календар на 
Општина Штип за 2011 година 

589/15 

485. Буџетски календар на Општина Штип за 2011 година 589/15 
486. Решение за објавување на Одлука за извршување на 

буџетот на Општина Штип за 2011 година 
590/15 

487. Одлука за извршување на буџетот на Општина Штип за 
2011 година 

591/15 

488. Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
Нацрт-План за измена и дополнување на Детален 
урбанистички план за дел од населба „Бело Брдо“ дел 
од УЕ 2, опфат 0,8ха Општина Штип 

595/15 

489. Одлука за утврдување на Нацрт-План за измена и 
дополнување на Детален урбанистички план за дел од 
населба „Бело Брдо“ дел од УЕ 2, опфат 0,8ха Општина 
Штип 

596/15 

490. Решение за објавување на Одлука за изградба на дом за 
стари лица 

597/15 

491. Одлука за изградба на дом за стари лица 597/15 
492. Решение за објавување на Одлука за формирање 

комисија 
598/15 

493. Одлука за формирање комисија 599/15 
494. Решение за објавување на Одлука за доделување 

финансиски средства 
599/15 

495. Одлука за доделување финансиски средства 600/15 
496. Решение за објавување на Програма за работа на 

Советот на Општина Штип за 2011 година 
601/15 

497. Програма за работа на Советот на Општина Штип за 
2011 година 

601/15 

498. Решение за објавување на Одлука за донесување на 
Програма за одбележување на Новата 2011 година и 
Божиќ и потребни средства за реализација на 
активностите 

615/15 

499. Одлука за донесување на Програма за одбележување 
на Новата 2011 година и Божиќ и потребни средства за 
реализација на активностите 

615/15 

500. Програма за одбележување на Новата 2011 година и 
Божиќ и потребни средства за реализација на 
активностите 

616/15 

501. Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Програма за спорт за 2011 година 

619/15 

502. Заклучок за донесување на Програма за спорт за 2011 
година 

620/15 

503. Програма за спорт за 2011 година 620/15 
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504. Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Програма на Советот за заштита на потрошувачите на 
Општина Штип за период 2011–2012 година 

623/15 

505. Заклучок за донесување на Програма на Советот за 
заштита на потрошувачите на Општина Штип за период 
2011–2012 година 

623/15 

506. Програма на Советот за заштита на потрошувачите на 
Општина Штип за период 2011–2012 година 

624/15 

507. Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Програма за работа на ЈП „Исар“ – Штип за 2011 година 
по програми 

628/15 

508. Заклучок за донесување на Програма за работа на ЈП 
„Исар“ – Штип за 2011 година по програми 

629/15 

509. Програма за работа на ЈП „Исар“ – Штип за 2011 година 
по програми 

630/15 

510. Решение за објавување на Програма за одржување на 
јавната чистота во Општина Штип за 2011 година 

657/15 

511. Програма за одржување на јавната чистота во Општина 
Штип за 2011 година 

658/15 

512. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за извршување на одлуките донесени од 
Советот на Општина Штип во периодот од 30 мај до 30 
ноември 2010 година 

667/15 

513. Заклучок за усвојување на Извештај за извршување на 
одлуките донесени од Советот на Општина Штип во 
периодот од 30 мај до 30 ноември 2010 година 

668/15 

514. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај-Елаборат за проценета штета од елементарна 
непогода невреме пороен дожд што ја зафати Општина 
Штип на 3 и 4 декември 2010 година 

668/15 

515. Заклучок за усвојување на Извештај-Елаборат за 
проценета штета од елементарна непогода невреме 
пороен дожд што ја зафати Општина Штип на 3 и 4 
декември 2010 година 

669/15 

516. Решение за распишување избори за избор на членови 
на одбор и надзорен одбор на урбана заедница „Ново 
Село“ 

669/15 

517. Решение за распишување избори за избор на членови 
на одбор и надзорен одбор на урбана заедница „Васил 
Доганџиски“ 

670/15 

518. Решение за избор на директор на Јавното претпријаие 
за урбанизам и уредување на градежно земјиште 
„Штип-проект“-Штип 

671/15 

 


